
Pozortesi günleri çıkor 30 Hozirıın 1975 250 kuruş haita!ık sosyatist ga-ete

Demohrasi aş:ğı geçinen pek çok
çevreler, işçi sınıfı devrimcileri ü.
zerinde yıIlardn siiı,diiriilen teröre
genellikle kayıtsıı kalırlarken; son
zamanlorda Mc tküdarının kendi
karşısmila gördilğü veyo göstermeL
istediğ toplumsal hestin ve güçle-
re karçı uyguladığı antl demokra.
tik besLılara büyük tephler gös.
terllmeye başlanılı" Bu olayları ve
tepkileri yorumlarken, şu iki nokta.
yı gözden Laçırmamak gerek.

a MC İlli{alının zorbalığma,
özellikle bu zorbılğm ucu CEP'ye
dokunduğu zaman büyiit_ giirtiltiileı
le karşı çüanlar, oynı tepkilerinin
binde birtni, işçi smıfı. devrimci.

leri iizerindeki daimi teröre kar-
şı çıkarak gösterseler, demokrasi
anlayışlarındo ve isteklerinde bir
nebze olsun samlml olduklaımı l-
nanmak mümkün. Oysa işçi sınıfı
sosyallstlerinln mücadelesini de-
mokrısi dışı sayan ve temelinde
gizli, eçık Ütikomiintzm yıtan böy
lesi biı tutumun, pek özendikleri
batı bnrjnva demokrasisiyle uzıh
yakın ilişkist olmadığnı artık ilko.
kul öğencileri dahi biüyor. Bunla.
rrn en hızlı demokrat geçinenleri-
nin, sosyalist partllere ve yaytn or-
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'ffii,den haherlereğilimler
kışkırtılıyor

gınlarrna yapılan en anti-dcmokra-
tü uygulamalar karşısıntla krllarıru
bile kıpudatmadıklarını, çığıınrzın
en önemli olgusu olaı işçi sınıfinın
siyasi mücodelesini «esı geçtikleri-
ni daha geçtiğmiz giinlerde sık sıh
gördiü.

O MC iL*iilırınm zorbalıklarına
karşı çüanlar, çözüm yolu olarak
zorbalrğın kökiinü kazıyacak hal-
kın teşkilatlanmasınr görüyorlar ve
gösteriyorlar mr? Asla!... Onların
özellikle son zoman_larda ısrarla iş
leme,ye çalıştıkları tek nokta var:
CHP'nin itüidarının çıbuklaştırıl-
ması için gereken zıırlamaların tah-
rik edilmesi. Dıha geçenlerde, fi.
nans kapitalin «sosya| demokrasi»
yınlısı }esiııünin ileri gelen sözcü-
lerinden biri yazısını şöyle bitirebi-
liyordu: ıOlur mu, liiyle olur nu?ı
Bu «2? Mayısı sloganı, en bigöne
gözleri büe açacık nitelilteyü.

12 Mırt önceslnde ve sonrastn-
da bu müdıhaleye şiıldetle karşı çı
kan bu güDkii CEP yöneticllerlnin
bu geüşnieler karşrsındakl tutumla
rı ise hiç de o giinlerdeli tutumlı-
rına benzemiyor. Önceleri MC'nin
iktidır olamayacağı, olsa bile tutu.

namayacağ ve çıkış yolunu en kı
sa zamandı erken seçlmlerde ara-
yacığı zehıbında olaı CEP, MC'nin
hiç de erken seçim niyetll olınadı-
ğını tesbit etmenin hırçınlığr , içİn-
ıledir. MC partileri ise, bir yandan
bir tek «müöpetı iş yıpmadan giü-
lecek erken seçimlerin kenaülerine
hiçbir şey. kazandrrmavacağını ga.
yet iyi bildiklerinden el|erindeki za,
ma,nı iyi Lı[anmak ve çok kötil
durundı olan ekonomiye kredller
yoluylı çözüm yolu bulmak lçin uğ.
roşmıktadırlar. MÇ iktidarınm bu
konudı işi bir haylt z,orduı.

Ancak gerek finans kqpitaün
bir bölümüntiçı desteği gereksc

iyi iirün yılı gibi bazr imkönlar
M0'nin bunalımını kısmen !€
geçici olarak hafifletebilir. Bu
ihtimal CHP'nin gözi.inü bir hay
lı telaşlandırmışa benzemekte-
dir. CHP, 12 Mart dönemindeki
tutumuyla bir hayli çelişik bi,

çimde, erken seçime «zorlaya-
cak» bir takım girişim v6 tah,
riklere yeşil ışık tutan bir dav-
raruş içindedir. Ve CİIP iktida-
rıyla kurtulacağanı hayalleyen
ve bir zamanlaı CHP yönetici,
lerine «Filipin demokıasisicisi»
diye kaışı çıkıp dudak büken
bazı radikal unsurların da duru
mu «iyi» değerlendirip, 27 Mayıs
öncesi havasrna girmeleri ibrete
değer. Üstelik de bunlaıın pek

çoğu, 12 Mart zılgdından geç-

tikleri halde.
. Öte yandan MC paıtileri de

«kargaşa»nrn sebebinin «sol»

yani «CHP» olduğunu kitlelere
isbat etmek için bol bol zorbalık
lar tertip etmekte ve iktidarla-
rını perçinlemek amaeınr cüt-
mektedir. Ama MC iktidarı ve
temsil ettiği şoven gerici ege
men güçler, en bağnaz ve en
dar ufuklu kesimler oldukları
için <<ava giderken avlanmalar»ı
büyük bir ihtimaldir. Elbette
ki, bu «avlanma»dan kastımrz bu
mihrakların güçlerinin yokedile-
r:eği aniamında değildir. Olsa
olsa onların siyasi temsilcilerı-
nin biraz başı ağrıyabilir. o ka
dar.

Özetlersek, son giinlerde bir
takım etkin güç'|erin göreve ça-

(Devomı goyfo g'do)

Tiirkiye Sosyatist İşçi Partisi ilçe
kongreleri sürüyor.

Geçtiğimiz hafta içinde, İstanbul Be-

şiktaş ve. Fatü ilçeleri ve İzmir Merkez
llçe ve Bornova kongreleri yapılö. yine

Kfğ,E yayına haarlanırken İstanbul Zey-

tinburnu ve Kartal kon8neleri yapılmak-

tayü.

lznıln MERKEZ lı_çe
KoNGREsl

İzmir Merkez [çe Kongresi 2L Hazi-
ran'da üçe binasında yarııldı.

İçe Başkam İsmail Şentiirk'iiıı acış
konuş'masından sonra Parti Genel Sekre-
üeri Yalçın YusufoPu Tiiıkiye'nin durumu
ve Partinin sorıınlsrı konularınr kapsayan
bir konuşına yaptı. Kongre sonucunda ya-
pılan seçimlerde Yöııetim Kııruluna Mus-
tafa Aydın, Behir Baş, Abidin §iikınen,
Aybey Takan, Dursun Çetiııel asıl, Meh-
met Çavuş ve Yalçın Ergiindoğan yedek
üye olaıak seçildiler.

İ debgeliklerine ise Hşmet Çelik,
Aybey Takan, Muhammet Aşü, Muüu
Ayün asl, İUralılm Nizam ve Vebrnet Ça-
vuş yedek olaıak secilmişlerdiı.

BoBNovA İLçE Koı,lGREsl
İzrılr ru Bonıova ilçeşi Kon8ıesi l

Haziran Pazar giinii yapılö. Yeni Yöne-
tim Kunıluna H. Ali Özgüven, Salih Giiç-
men, Şefik Mas, Yahya Yüdınm, Feyzul-
L,.!ı Erdal asıl, Fevzi tsmi ve Nesrin Mas
ıedek üyeliklere seçildilet.

FATİH lı-çE KoNGRESİ
İstanbul Fatih İlçesi Kongreside n

Haziran da yapıldı. İfungıede Geael Baş-

kan Ahmet Kaçmaz bir konuşma yaph.
Genel Başkaıı konuşrnasında son siyasal
gelişmelerin tahlilini yaparak MC iktidan-
nın her geçen giiuı, ernekçi halkımıan nef-
retini biıaz düa iizerine çektiğini belirt-
ti. Özetle şunlan söyledi:

«Zaten hakim çeyıelerin öneınli bir
bölümüniiıı dahi desteğinden yoksi:n ola-
rak siyasi iktidarı oluşturan MC hiiktime-
tinin ekonomik poütikasının tam -bir if
las igirıde olduğunu 'görmemek mümkün
de§ldir. Öze[ikle Dtinya kapitalist-emper-
yalist sisüeminin büyiik bunalımlar geçir-
üği giiniimtizde, dışa bağmlı bir ekonomi-
ye sahip olan iilkemizin de öııemli açrnaz-
lara maruz kalması kaçınılmazdır. MC ik-
tidarı ise değil bu bunümlı drırumun üs-
tesindqn gelmek, onun sılontılarııı bile
hafifletecek imkAnlara süip değldir. Teı
sine bu bunalımlı durumu daha da artır-
mak ve afulaştırmaktan başka bir şy ya
pamamaktadır.

İşsizlik ve pahalılık bir afet halini al.
mıştır. Bu afetin mevcut kapitalist sistem
iğnde üstesinden gelmek mtimkiin değil-
dir. Ancak yatırımlarıp hzlı bir şekllde
yüriirlüğe konmasıylıa pahalılık ve işsizlik
belirli ölçüde yavaşlatüabür. Oysa MC'-
nin ekonomik politikası, iç ve dış finans,
man imkanlaıı tiiylesi bir fuzlı yahrım po

litikasuıa' da elverğ:ek güçte değildir...
MC lktidarı gibi faşizm özle'mli yönetici
lerin buhranları daha da koyulaşhrmak-
tan başka hiçbir fonksiyonları oları§mak-
tadır, Yegane kurtuluş yolu, emekçi hal-

kımıan iküdarını sağlamak amacıyla, baş-

ta işçi sınıfımız olmak iizere büttin halk
kesimlerinin teşkilatü birüğinin gerçk-
leştirilmesi yolunda var güciiıntiele çalış,
mamızdır.

i(ongre sonucunda yapılan seçimlerde
Yöpetim Kııruluna Veysi Aydoğan, Meh
met Telli, Mehmet Çamur, Halil Rifat Öz-
başı, Keramettin Örnek, it delegeliklerine:
Sefer Güvenç, Veysi Aydoğan, Mehmet
ı{li Tunçdemir seçildiler. .

BEŞİKTAŞ İLÇE KONGRES|
Beşiktaş İlçe Kongresi 2 Haziran gii-

nü yapıldı. Konglede B,aşkan Ahmet Kaç-
maz bir koquşma yaph. Son olayların yer-
li egemen ,güçlerin emperyalizıın nasıl
kopmaz bağlarla bağlı olduğunu gösterdi-

ğini söyleyen Kaçmaz. MC iktidaıının po-

ütikasıru eleşürü. tSİP'ln militarizıııe
kaışı otduğunu bildiıen Genel Başkan,
fiirkiye halionın gtarlarının dünya sos-
yalist, dernokratik ııe tüm anü 6mperJa-
list ülkelerle yaion ilişkiyi gerektirdiğini
bildirrnişta. Kaçrnaz, sözlerini, işçi sını-
fımıan bağmsız politikası üopluma ağır-
lığnı koymadıkça. iktidara j,iin verıııe-
dikçe, emperyalizınden bağmsız biı poli-
tika idenmeşine imktn ynHuı, diyerek bi-
tirmiştir.

Beşiktaş İçe Kongresinde, Mııstafa
Bilik, Nuıettin Mol, Saim N. Yavuz, Hü-
seyin Aydın, Metin Altaş Yönetim Kurıılu
asıl üyÖ[kbrine. Mustafa Bilik Nurettin
Mol, Faruk Arü, Tuğrıı] Bal il dçlegelik-
lerine seğlmişlerdir.

tlSİl Çorum hl rurıllu
TSF Çorum ili, geçtiğimiz hafta i-

çirıde atanarak çalışmalarına başladı. Ço-
rum İli Yönetim Kurulu aşağıdaki üyeler
den oluşuyor.

Bülent Tuna (Başkan), Hilseyin Ak-
taş (sekreüer), Arif Gökgöz (sayınan)
Mıramııer Beyan (üye), Emin Ankol (ü-
ye),

a
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TsiP ıtCE KONGREIERI ı

ivöro yöNET}clı-enl
HALA TUTUKLU
İYÖl<» Yönetim Kurı:lu Üyebri ile

İleri Gazeüesi sorumlu yazı işIeri müdtirü
halö tutuklu bulunmaktadıı.

24, Hazirarı 1975 günü İYÖrP YOne-
tim Kurulu üyelerinin yaıgılanmasına İs-
tanbul Devlet Güvenlik Mahkemesinde de-
vam edildi.

Delillerin okunmasrna geçilüğinde,
mahkeme başkanı tarafların deülleri bil-
diğini iddia ederek okunmayı engellemek
istedi. Bunun üzerine avukatlar delillerin
okunmasının kanunun emredici bir hükmü
ve yargılamanın aleniyeti için gerekli ol-
duğunu belirttiler ve deliller okundu.

Daha sonra sanıkların tahliyesini talep
eden avukatlar, tutuklamanın bir ceza de-
ğil tedbir olduğunu, 12 Mart'tan bu yana
ise tutuklamaların saptırıldığını, hatta
hukuk diline tutuklama mahkemeleri de-
yiminin yerleştiğini belirttiler. Mahkeme-
nin görevsizlik kararı vermesini ve
İYÖX» yöneticilerinin tabii hAkimlerce
yargılanmaları gerektiğini belirten aw-
katlar, deüllerden TCK'nin 141. maddesini
ihlAl edici , bir durumun ortajıa gkmadığı-
nı ve bu ııederı]e tutuk]ama nedenlerinin
ortadan kalktığını belirterek, İYÖrO vO-
neticileri ile İLERİ gazetesi Yazı İşbri
Müdürünün tahliyesini istediler. Avukat-
ların tahüye talebi reddedildi ve duruşma
1 Temmuz lg75, saat 14.30'a bırakıldı.

Duruşmadan sonra iiniversiteli devrim
ci gençler tutuklu arkadaşlarına sevgi
gösterisinde bulundular.. Bilindiği gibi
mahkema salonuna sadece sanrk yakınları
ve gazeteciler alınmaktadır.

iyörO Yönetim XurÜu Üyelerine ve
İlORİ gazetesi Yazdşleri Müdiirüne yapı-
lan baskılaı, faşizan baskı_ların son aylrr1
daki en barız örneklerinden biridir.

Dost trttle Garrte§! tazı İşbri Müdürliiğü
Borçka Ticaret Lised Öğretmen ve

Memurlan olirat btldiride okıduğunız
hak!ı eylemimize girişmiş bulunuyoruz,

İ[emizıteki tüm memur ar*ıdaşlar
bizleri desteklemekte, ve eylemimize kı,
tılmektıilır.

Bu haklı davomrzdı biılere yaıdımcı

olmanıın, grzeteıL, yoluyla ttim ' Memuı
arkoıiaşIanıi bilgt edinmeıiıt rlca, eder,

eseıukler ılileüz.

TİİM MEMUR ARKADAşLAR
1.13.1970 tarihinden bu yana hiçbir

kanuni gerekçe olmadan maaşlarımızdan
Memur Yardımlaşma Kuıumu kesintisi
adı altında % 5 (Yızde beş) oranında ke,

sinü yapılmaktadrr.
Beş yıldan beri tüm memurlardan

kesilen bu paraların' hangi amaçla_ kesil-
diği ve nerelere harcandığ hakkında her

hangi bir açıklama yapılmamıştır. Her
Memı.ırdan asgari olarak 100 T.L. kesil-
diğini kabullenirsek 5 yıl içinde Kamu ke,
siminde çalışan 800000 Memu5dan 5 Mil-
yar T.L. kesildiği görülecektir. Kaldıki
adr geçen bu hayali kurum için maaşla-
rından ayda 450 T.L. kesilen arkadaşlan,
mız da vardır.

Başlangıçta kamu kesiminde çalışan-
lar arasında sağIanacak dayanışma ile
uclız ve iyi kalitede tüketim maddelen''e-
min edileceği, konut kredisj verileceği,

Ulusal kalkınmada Memur]ara dönük ya,

tırım politikası saptanacağı vadedilmişti.
Aynı paralelde olan ve üyelerine yu-

kaııda saydığın,ıız olanakları sağlamak
amacıyla' kurulan Ordu Yardımlaşma Ku,
rumu (OYAK) çalışmalarını ciddi bir şe"

kilde sürdiirmekte ve üyelerine her tür,
lü iyi kaliteli ve ucuz tüketim malları
sağladığı gibi üusal kalkrnmada etkin
olacak birçok yatırımlara girişmiş 've bu

yatırımların öz vaılıklaıı 1 Milyar lira-
yı geçmiş bulunmaktadır. Kiıından her
yıl üyelelerinin faydalanmalarını aırıaçla-
yan bu kurumun bir benzeri olan Memur
Yardımlaşma Kurumunun fonu en az 5

Milyar lirayı geçmesine rağmen, biriken
bu paralar Genel Bütçeye. aktarılmakta
ı,e ÖzEL SEKTöRE Kredi olarak dağıtıl-
maktadır.

Memurların alın teri._ ve emekl,erinin
bedeli olan bu paranın Ozel Sektiire ve-

rilmesine -ve para. babalarının sırtlmız-
dan milyarlarca lira kazanma-larıru sağ-
lamalarına biz çalışanlar karşıyız.

Borçka Ticaret Lisesi Ög,etmen ve

Memurları olarak Memurlara ve ulushI
Kalkınmaya dönii& olmayan bu Kurum i
çin yapılan Aylık k€sintileri yaptırmama-
yı lİararlaştudık,

Tüm Memurlan Kanunsuz yapılan bu
kesintilere karşı birleşmeye davet ediyo-
İuz.

YAŞASIN TÜM ÇALIŞANLARIİi
Güç BİRLİĞİ

BORÇKA TİCARET LİSESİ
ÖĞRETMEN Ve MEMURLARI

BORGK§DAN xİrı_E'yeı]nektup vaı,

ıt



emperyall zm ue ortal(ları Kıhrıs
ue'Nalo sorununda açmazda

Yılan hikayesine dönen ambargo konu
su gitgide MC hükümetinin boynuna dola-
nıyor. Kissinger'in son demeeindeki sert
tavır pazarüğa oturma göriirıiimii_vle du-
rumu kurtarmağa çabalayaıı hükünıeti hi-
zaya getirdi. Süleyman Demirel yabancr
gazetecilerle yaptığı son bir konuşmada
tam aırlamıyla hükümetin gerçek ve so-
mut durumuııu dile getiren bir ifade kul.
ıanrtı, Adeta AED hükümctrne ve kongre-
sine yalvar yakar oldu.

Süleyman Demirel'in dilinin altuıdrki
baklanın anlamı açık: «Siz önce ambargo-
yu kaldırın, biz sizin her istediğnizi ya-
pacağız. HAlimizden aırlayııı». Bütün o ya-
karmaların, dostiuk, kardeşlik lafları ve
gözyaşIarı afasına sıkıştırılıveren. «Am-
bargo kalkarsa Türk-Yunan sorunlaııru çö-
züme bağlamak kolay olur» sözüniin anla-
mı budur.

MC Hiikümetini buralara kadaı iten,
bu hallere düşiiren nedir? Ambargo görü
niimü altında Amerikan askeri yardımırun
kesilmesi. MC hüküm:ti bu yardımdan
vazgeçemeyecek kadar ekonomik ve mA-
li sıkıntı içirıde. Kıbrıs harekAtının mas,
rafları, Tiirkiy,e ile Yunanistan a:.asında
çeşitli konularda doğan gerginlikten son-
ra son bir yıl içinde emperyalist ülkcler.
den satın alınan silihların yükse!. lııJıası.
bir yıldır bu nedenden döviz stoklanrun iıır_

la erimesi hükümetin Amerikan askeri yar
d,m,na ihtiyacını büsbütün arttırmıştr. O
yüzden MC hükümeti ye onun başı Süley-

BıR sALDlRl

12 Haziran Peşeıııi,.t: .qünil :,.ıat 2'] lU

da İlçemizde devı,imci gıiieriııi lıasarı i
le 1triiten BARIŞ kitabevi dinamitlen-
ıniştir. İçede büytik bir teiıki ve lıeye-
can yaratan bu olay karşısındzı lıalk so-

kaklara döküImüş, saatleİce bu gerici
salırıyı proeste etmişür.

BARIŞ Kitabevine yapılaıı bu saldırı
ilk değildir. 9 Mayıs 1975 gtinü }lHP Ge-
nel Başkanının geldiği güıün lıir önca.i
gece de camları taşla in:lırılnıiş, ıalı.ı-
ranlar bulunamanııstı. yine lıulııiını:ıia-
caktır.

Saldırı; işçimizin, kö1,lümüzün, riaı.
gelirli halkımızin uyaıımasrndan, iitgilt_
lt:nmesınden koı'kan serniaye çevre[i-.ı,i ıu
oııı-ın uşaklığuıı özenie yapan kişilı:r taı;t-
f ından tezgAhlanmıştı,.

man Demirel işte bu hallere düşmüştiir.
Oysa dışardan avuç dolusu para har-

cay;p sildh satın almaya da, A.n-.rika'nın
silAh yardımına da nırıhtaç olan :,alkımız
değil, doğrudan doğruya MC hüküm:ti ve
onun temsil ettiği hAkim sınıflardır; ve o
ihtil,aç, hAkim sınıflarr temsil eden hükü-
mıtlerin bugüne kadar yurdumuzu emper-
yalist NATO saldırı paktı içinde tutmala.
rından doğmaktadır.

Süevnıan Demiral'in içine düştüğü
hal, Mc hiikümetiııin ve hAkim sınıfiarn
içinde bocaladıkları açma?ın ifadesidir.
Amerikan silAh yardım,ndan sınıfsal konu
mu ve tercihleri gıreği vazgeçemeyen hü-
kümet bir yandan da katasıııı kendi, izlg.
diği şoven Kıbrıs siyirsetini:ı acı taşlarna
çarDlyor. Onun için dışta ABD önünde o-

labildiğince eğilirken, içte kiıyruğu yapa-
bildiğince dik tutmı1,:ı çalışıyor. Ve işte
orda kendi açmazı, NlriO'nun emperyalist
siyasetinin Doğu Akdeniz'de su ara içine
düştiiğü açmazla çakışıyor.

Geçen yıl liıbrıs'ta Sımpson darbesi
provokas;"cııuntı düzen_leyen ABD emper-
yalizmi Atina'da cuntanın düşmesindcn

sonra Yunanistan'da gelişen yeni durum
!e güçtenen demokratik hareket yiiziindcn
ipleri elinden kıçırmıştır. Şiırdi otda Ka,
rarnaılis tipi bir «demokrasinin» yerine
otııt,ıış . itibaı,a kavıışabilmesi iğn Tiir-
kiı.e hAkim gınrilarından geri bir adım
nt;naları istenmektedir. Bu şağlanırsa,
Kıbrıs'da geçen yıl gerçekleştirilen fiili

tı.ksim «mr:şr,Jryete» bağianacak, toprak
bütünlüğü resmen çiğnenen adada derrpk-

rasi ve bağımsızlığın çanrna ot tıküp. Kıb-
rıs, özellikle Süveyş Kanalr'nın yeniden

açıldıüı bir dönemde, emperyalizmin Do-

ğu Akdeniz'de her yere nAzır saldırı ram-

pasına çevrilecektir. Hesap budur.

MC hükümetinin Kıbrıs konusunda yıt-

lardır kasıtla şovenizm doğrultusunda

şartlanan kitleler önünde kuyruğu dik tut

ma zorunltıluğıı ABD emperyalizminin
bu hesabı ile çatışmaktadır. ABD'nin feda

kAr ve sadık NATO dostuna fiilen yaı-
dımr kesmesinin yanısıra bir de ambargo

uygulaması bundandır.
Bunun içindir ki, bi, yandan hiç de

muhtaç olmadığı askeri yardrmrn }:ısilme

sinin ceremesi bütçeye yığılan yeni yiikle
Türkiye halkıı:.ı çekürilirken, öbür yan-

dan Kıbrıs'ıı, ıtıpr;rh biit,iinlüğii, bağımsız,
lığ hiçe sayılarak Kıbrıs halkırun kaderi
ABD, Tükiye ve Yunanistan hi.iüümetleri

arasında pazarlık konusu yapılmaktadır,

Kıbrıs'ta tek ve nihai çözümii,ın ancak
adanın bütün emperyalist üslerden ve bü,

tün askerlerden artnrruş bir statüCe top-

rak bütüntüğüne ve bağımsızlığna kavus-

ması ve adada demokrasinin, hdkimiyeti,
nin sağlanması olduğu böylece bir kere
daha ortaya çıknıaktadu. Bu çözüm bü,

tün clün.va e_mekçi halklarının ve bu .aıa-
da Tiirk;ye ve Yunanistan emekçiJerinin
de çıkarına olan tek tutarlı çözümdih.

Metnomdo ontl- komUnlst p]opogondo
ortıkGiiney Vietıam'da ABD empeivalistJeruıin ve ışbirlikçilerin yiirütttüleri anti-ktı

münist propagandanın etkisi altında kalmış olanlur şaşırtan bir hayat başla&.Bu pro-
pagandanın gerçeklere uyıııadığru gören birçok Giirıey Vietnmlı iilkedeki yabano gaze-
tecileıe bu konudaki şşkıntıklarını anlatılnrlar

Bu propagandaya göre birçok insaııın katledilmesi. kuışuna dizilmesi ve ülLeden
kovulması gerekiyordu. Oysa halkı köy köy. şhir şhir, maiıalle mahalle örgiitleyen ye-
ni iktidar bambaşka bir yola başvurdu. Sil6hlarını üeslim eden Güney i7ietnam oıdıısu
nensuplan yaphLlannı yaalı olarak hiçbir şey saklamadan ilgili maiamlara bildiıiyar-
iar. Düa sonra da erler iğn 5 giinlük. subaylaı ıçin de 3 haftatık biı siyasi eğtime
tabi hıtuluyorlar. Bu eğtimlerde dewimin ne olduğu, emperyalizm, kapitalizm, hatk
demokrasisi kavramlarının anlamı ile, dewimci maşlar ve şiirler öğetiliyor.

Anti-komiinist propagandanın etki§ altında kalrnş olan bir papaz bir gazeteciye
şunlan söyledi: «lIlusal Kurtuluş Kuwetleri askerlerinin de bizim gibi giilen konuşan
insarüar oldııklar"ıu giiriince çok şaşırdım.»

Bu arada Giiney Vietnamlılara gelmeksel giysileri olan Ao-Dai (uzun pantolon
üzerine kalçalara kadaı renkli gömlek) nin pantolon renklerinin kısıtlanacağ ve hat-
tıi beyaz pantolon giyenlerin cezalandırılacağı şklindc propaganda yapılmışh. tJlu-
sal Kurtuluş Kuwetleri askerleri aıaş:-.i]a renkli hatt6 beyaz pantolon giyenleri g&
renier bunun da tıir karşıdeınimcı uydurmasİ olduğunu anladüar.

stluEn
ioman r

Geçen hafta Diyarbakır'a giden Tiirkeş'ia kendinden ön-

ce oraya gönderdiği komanduları Dil,arbakır halk:nın demok-
ratik özlem]erine ve doğrudan doğuya halka salCırdılar,
«Kürtler Moskovaya», diye bağırdılar. «Kürt]eri kovııcağz»
oediler. Böylelikle Türk şoı,eniznünin yaygarasını kııpartıp.
Kürtlüğe saldırınca Diyarbakır halkı galeyana geldi. Şoven
kcmandolar emniyet desteğinrlt halka taş, sor,a ve silAhlar
!a hücum ettiler. Olaylar büyudıi. Faşistler Diyarbakır emek-

çilerinden haketüleri'cevabı aidilar arna bir genci öldürdü-
ler. Ayrıca bir jandarma eri de öldü.

Böyiece hakiııı sınrfların en gerici, en şoven. eıı kanlı
kesirnini oluşturan MC iktidarı ve onların kafatasçı, şoven
mütanları Doğu Halkına ve onun demokıatik özleırılerine
besledikleri kini kusarak emekçileri tahıik etmişler. hadise
yaratmışlardır. Kürt halkının varlığına tahammül göstere-
meyen halkların kardeşliğine amansrzca düşman olan ırkçı.
ların i)oğu emekçilerine karşı saldırıları tüm demokratik
güclcrjrı tepkisini çekti.

Aylardır ve aylardır yurt çapında devam eden faşist
saldırıların ı,ardığı bu aşııma aslrnda faşist bir askeri cun
tanın getirilmes.iııi anıa-ç!:ımaktadır. Öte 1,andan sermayeniı
hemen hemen bütün kesimleri ve alternatifleri refornüst ve
mütlahaleci eğilimleri kışkırtnıaktadırlar.

TSİP olaylar üzerine _vayınladığı bir sir bildiride Diyar
hakır'daiıi ı'ışist provokasyonu protesto etti:

«'fekelci sermayenin çeşitli poıitik eğilimlerinin son zİ.
oanlarda düzenledikleri oyunlar devaın eımektedtr, Milliyeı
çi Cephe İktidarının başlattığİ faşist saldırılar ve kışkrt,
malar çok yönlü bir görünüın kazanmaktadır. Gerede'de
CHP Genel Başkanına faşisı lıir saldırı düzenlendi}ien son-

ra, bu kez de Diyırbakır'da olaylaı yeretılmıştrr. Irkçı ve
şoven Tiirkeş'in konandoları Diyarbakır haitına saldırmışlıı
onlaırn Tiirk ırkçılığına kaışı, şovenizme karşı tepkilerinl
çeLmişlerdiı. ,,Böylece fşist kaıattan gelen tahrüler, Di-
yarbatır emekçilerinin demokratik özlemlerinin patlanasını
yol açmıştır. Tiiıkeşin Dlyarbakır dışındın getirttiğ ırkçı ve
faşist komandolarla emıiyet kuvvetleri işbirliği hatinde t}i-
yaıbaiır halhnın demoiratik özlemlerine ve doğrudan doğ.
rqya hılta saldırpışlardır

Bütiin bn olıylar sermayenin çeşitli kesimleri tarafm-
dan tezgıhlanan mizansenin değişik yönleridir, Amaç, §it6h-
lı KuwetlerdeH müdahaleci eğlimleri tahrilı etmektir. §er-
mayenin bir keslrii askeri bir dlktanın getirilmesi için çılı-
şııken, bir başka Lesimi de müdahaleci eğilimteri seçim doğ-
rultısnnda zorlamaL planları, içindedir.

Partimiz hangi kesimden ve yönden gelirse gelsin her
ttirlü müdahaleci eğliminin karşısındadr. Milliyetçi Cephe.
nin faşist komandolorının kşkırtmaları ve ban|ı saldırılaıını
lanetle ve nefretle protesto ediyoruz. Bu saldırılaıın aItrnda-
Lü amacın bir fşist askeri dikta olduğuna hiç şüphe yok-
tur. Öte yandan müdahaleci eğilimleri şöyle veya böyle öI-

çüde tendi lghine ftııltarımak isteyen her tiirtü siyasal eğ-
lime, her tiiılü cuıtacılığa karşı tüm sosyılist ve demokratik
güçlerin dikkatini çekmek, haltınuzı bu konuda uyarmak gö-
revimizdir. §on derece lısıtlı dı olsa bugiinkii siyasal öz-
giirlük|erimize sahtp çıknak, bunları genişletmek için müca.
dele etmek gününiiziin acli görevleri aıısındıdır.»

Böyiece T§İP saldırıları prote§to ederten lster fışlst.
ister reformist olsun her tiirlü mütlahaleci eğtlime karşı du.
racağını kararlrca açıklamıştır.
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ESK.İşEHinoı
İSCİ BAYRAMİNDA
lşçlLER
TUTuKLANDl

TSİP E,s k i ş e h i r il
teşkilatı tarafından düzenlını,n
İşçi giinü toplantısındaı son],ıı
yüıüyüş yaptüları gerekçesi ile
l1 kişi adliyeye veı,iimiştir. İşç,i
gtirıü toplantısından sonra ba§ın
sız Türkiye sloganı ile yürüyü.

şe geçtikleri tesoit edilcn TSİP
il başkanı Mevlüt Alpak Sekre-
ter Etheın Kiper üye Muhtaı
Akçabııy ile Oktay Cengizba5,
Hüseyin Cündüz Kurtuluş. Semen
Mehmet Bayraı,ı, lVi. Ali A!,"ıaı,,

İbrahim Öztürk ve Eıkişehir
Gençlik Derneği Başkai;i Zi_ı,a

Yavuzes, İkinc.i t}aşkın Yaşar
Çevreoğıu yaka!ınarak :ıJliyeye
scvkeciiimişlerCiı .

Öte yaııdarı Eskişehir ı..,:,r.ç"lik

Derneği tarafından halka da$tı
lan «İşçi arkadaş» ba,.'ıklı bjidi-
ride Eskişelıir i" Sulh Ceza lilah
kemesince toplıttıırlmasına ka.
rar verilmesi rıedeniyle Dernek
yönetim kuru]u üveleri iıakkın.
da ikinci Lıir t.ahkikat açılmış
tır.



TöB-DER oLAĞANüsrü
GENEL KURULU YAP|LDİ

Olağanüstü rÖn-nPR kurultayı, ge-

çen hafta başında toplandı. KİTLE g:,ıe-
tesi, sık srk tekrarladığı bir gerçeği ge-

çen sayıda da vurgulamış ve «öğretmen-
lerin en ileri kesimlerinin artık küçiiJ< bur-
juva ilericiüğini aştığını, sosyal denpkra-
si, Kemalizr11, 1ıopülizm gibt burjuva ve
kiiçük bur.juva soleuluklaıını aşıp işçi s-
nıfı ideolojisini benlmsediklerini ve işçl s-
nıf:,nm iirıcülüğünü kabul ettiklerini» siiy-
lemiş; TÖB-DPft kurultayının vardı§ bu-
giinkü aşamayı buna hanıt göstermiş ve

TÖB-DER içindeki asll mücadele hedefi
nin sosyal demokrasi ve onun kuyrukçu,
lufu olduğunu belirtmiştir

Ali Bozkurt'un ve eski TÖS Genel Baş
kanı t'akir Baykurt'un konuşmalarıyla Lıaş

layan kongrede siyasi parti temsilcileri-
nin konıışması yolunrla verilen önerge bü-

yük çoğunlukla kabul edildi.

-ciyasi Partil(,rden TŞİP aılına Eğitim
ve Propaganda Sekreteri Oya Eaydııı ko-
nuştu.

oa -,

0GRETMENtER
a

mokratlarla onların «sosyalist» müttefikle-
rinin ortak listesinin geııel başkan ada.
vı icli.

Seçimlere dört ayrı liste katıldı. Fa,
kir Baykurt'un listesi 151. Kamil Karade-
niz'in «Merkez Yürütme }iurulıı Muhale-
fet llareketi» adı listesi i7 oy aldılar.,
Kor.greye <<Devrimci» yaftasıyla bir liste
halinde katılan gurup sadece 6 oy alarak
t*rısil ettiği provokasyon çizgisinin öğ,

retmenler içinde hiç itibar görroediğini
ve Devrimci etiketinden başka lriçbiı dev
rimc,i yanı olmadığıru ispatladı.

Kongreye Dewimci Demokratik Birlik
adı altında katılan sosyalistl;ırin listesi
156 oy alarak yönetime geldi

Seçim sonuçları sosyal demckrat, re-
formist ve kuyrukçu çizgilerin ya da il"
kesiz muhalefetlerin iflas ettiğini gösterdİ.
Sosyal demokrasi ve müttefiklerini F, Bay
kurt «ağır tapu»'bile kurtaramadı. Kurul-
tay TÖB-DER'In ve öğretmen tabanının
büyük ideolojik gelişimini ispatladı. Böyle-
ce bugiinkü TÖB-DER'in, eski TÖŞ'ün çok
ilerisinde olduğu vı işei s:nıfı sosyalizmin-
den önemli ölçüCc etkilendiği göriiıldü,
Gerek L2 Mart faşizmi altında gerckse

IŞq SINIFIYANINDA
nu, faşist saldırı ve baskı_ların yoğurılaş
tığını söyledi ve böyle bir ortamda öğret
menin yerine değindi. Öğretmenin toplum.
daki yerinin ustalar tarafından ve Türkiyt,
pratiğinde, «emekçi sınıflar arasında doğ-
rudan işçi sınıfından olmasa da işçi sını.
fina en yakın bir kesim olarak ,b.:lirlen-
diğini söyleyen Oya Baydar. TÖB-DER'in
dewimci öğretmen örgütü olarah, işçi
sınıfının ve emekci halkın bağımsızlık-de-
mokrasi-sosyalizm kavgasındaki önemini
vurguladı. TSİP eğitim propaganda sek-
reteri, Dünyadaki ve Türkiye'deki değiş-
meye TÖB-DER'in de ayak uydurduğunu,
öğretmenin işçi sırufı bilimi ve çizgisi doğ-
rultusunda, bağmsızlık, demokrasi-sosya.
lizm yolunda hızla bilinçl.endiğini ve ken
dini aştığını bildirdj.

Diğer Partiler adına TEP Genel Baş-
kanı Mihri Belli, TİP lVlprkez Yiiı,ütme Ku
rdu Üyesi Özcan Kesgeç vc CHP milletvc
kili Sülcyman Genç konuştular.

Eski TÖS Genel Başkanı Fakir Bay
kurt'un son anda Genel Başkan adayı 0

larak kongreye gelmesi ve kongrenin baş-
langıcında konuşması sürpriz etkisi yarat
tı. Eski TÖS Genel Başkanı Sosval Dı-

daııa sonraki yıüarda- ve gitgide aftarak
süı,,n faşist saldırılar karşısıncla devriıı
cileşen öğretınen kesiın]ı,ı.injn en iieri un
surlarının örgütü, artık 1ıtık çok işçi sıııılı
sosyalistini her kadenı."sınde barındırmak
tadrr. KİTLE, secilen yiineticileri k,-ıtlaı..
ve bağmsızlık demchr;ısi ve soslalizm
yolunda başarılar ılı:*r.

MERKEZ YÜRÜTİİİİ, KURULU
Cemil Çakır (Genel E!ırşkan) Binali

Seferoğlu (Genel Sekretet) Avni Aytan
Şevket Özdemir, İsmet Yalçınkaya, Meh_
met Kopan, Ömer Aydın,, Ahmet Özgül
(Genel Sekreter Yrd.) Rüştü Apaydın

DENETLEME KURULU
İsrpail Erdemir. Ali Şenen, Hasan Öz.

giir
oN[rR KURULU
M. Asım Hışıl, Salilı Başer, Taki Er-

doğan
YÖNETİM KURULU
Emin Aksu, Doğan Oğuzer, Hasan

Giirkan, ömer Arslan, İsmail Akın, Nev-
vat Deringöl, Bediı"han Özdemir, Hasan
Pabacan, Ranıazan Çavdar, Mustafa De-
mir, Hasan Yiğit, İbrahim Çerçi, İhran
tsapısız, Kernal Yücel. Gtiltekin Gezioğlı-ı,
ld. Ali KöylÜ, Fevzl Koca, Kadri Çotıaıı.
Mehnoet yokuş Nihat kocamaz

Oya Baydaı, son olayların ve geliş
melerin kısa tıir tahlilini yaptıktan sonra.
«iaşizan güçlerin tırmanmakta olduğu,

Halim Toğan
Çerede ve Diyarbal<ır ola.vları MC Partileriyle

l{C hiikümetinin hül:iimet daha kurulmadan baş-

la1-;p, kııru!.Jııktau şıııra sürdiirdiitleri bütiin biı
diri provokıı,:onıı:i ı,r_:tınando saldırıları, iiniver,
s;iie basirınlai,;.,ıiıııyctler, vb.) doruk noktalarıdr.
Sermayeniıı çetitli kesimleriıin birleşik iktidarı
bizce bu provol,.asyonlarla başlıca iki amaç güdü-

yor:
İşçi sınıfııı,n gc|işen siyasi hareketi ve kitlele-

riı ııyanışı karşısında sermayenin ideolojik ve

mrddi ba§kı araçlarınr iyice harekete geçirmek;
lıaşta sosyalistler olmak üzere tam demoicat un,

surlar ve kitleler üzerinde baskı ve göz-açtrrmama

harekitını siirdiirmek, daha ileri hoyutlara vardır.
mak; yaratılan «sağ-sol çatrşması» ve «anarşi» ha,
r,ısı içerisinde, sermayenin 73 seçimleri öncesin-
deki faşist taleplerini, sıkıyönetimsiz sıkıyönetim
rejimi ya da Demirel «demokrasi»si özlemini ger,

çekleştirmeye müzahir. ortamı veniden hazırlamak;
lıöylece, dünya kapitdlist krizi, Kıhrıs harekötının
ağır masrafı ıe Amerihıı'ııın «yardımı» kesmesiyle
bü-cbüiün sık:şan ekonoııik durumun tekelci ser-
ıı",,.,:ı iktidar;na ilayattığı «güçlü hükümet»i (rüal
3.İtfr-ı yapatilir , yeni vergi getirebilir,. yatır!m
,ttrcih]erinde serbest davranalıilir, taban fiyıtla-
rı1,1a dilediği gilıi oynayabilir, grıv yasaklayabiliı
htikiimet) tıluşturmak. Bir başka deyişle, 73 seçim
leri soııucunun bir araket vnrduğu 12 Matt tercih
ierini 14 Ekimı rağmen yeııiden giindeme getirlp
tama:nlayarak uygulamak.

Güdülen ikinci ıtnaç, ortamln ve fırsatın
nıüsait olduğu yerlerde saldırıları CHP'ye yönel-
terek ondan gelen tepki karşısrnda CHP'yi «huzur
suzluk» ve «iç savaş» ortamı yaratmakla, «komü-
nistlik»le srıçIamak; «CHP'l,e devlet emanet edile-
mez!» havası4ı yayip genel kamuoyıınu ve seç-
meırleri «Ya biz, ya anarşi» ikilemi içinde bocı.
lataıak erken bir seçimi mümkün olduğu kadar
ertelemek, ya da kendileri içirı uygun bir zaman-
da yapılacak bir erk,en seçimde CHP'nin hiilıümet
olması ihtimalini azaltmıktır,

IliC partileri daha önce çeşitli komando bas-
kııılırı ve Tokat. Bingöl, Elazığ, Malatya, Muş
ı,b. olaylarır-la «etkin çevrelerı üzerinde baskı ya-
pıp hükümeti kurmaya icazet almışlardı. Şimdi yi-
ne bu yoldan MC hükümetiııi yerine otuıtup güçleiı-
dirmeye çalışmaktadırlar.

Btına karşılık CIIP'nin de bu durumu kendi ya-
rarına çevirmeve çalıştığı $örülü1,,,r, Onun da a.
mıcı, «Bu hükümete devlet emanet edilemez!» hava.
sını yaymak; tek «çıkar yol» olarak devleti «devlet
emınet edilebilir» ellere teslim edecek bir erken
seçimi giindeme getirmekı ve kitlelerin güçlenen
sosyal muhalefet potansiyeline CIIP adına eahip çı-
karak «sosyal demokrasiı alternatifini telıelci ser]
mı!enin ikıidar tercihi olarak.dayatmaktır.

Bu arada MC hükümetinin içte dışta kiişeye sı.
l.: stığı ve üstelik «sağ-sııIı çatışmasının hakim süııf.

sermaye bunalımına çare arıyor
ların ağzında, kırdeş kavgasrne dönibtüğü bir or-
tamda bir erken seçim zorlamasının CEP'nin lşine
gelebileceğ diişiiniilebilir. Amı bunun tersiıin de
olabileceği her zamaı göz iiniinde tutulmılıdır. Zira
lıöyle bir teşebbüs MC hiikümetinin ve partlleriıiı
kasıtlı provok&§yonlerı ardında glzlenen biı tuzağa
di§ebilir. 0 zanan bundın kazançlı çı}an MC hükü-
meti, özellikle koaüsyonun AP-CGP-MİIP kanadı o-

lacaktır. Bir yandan hiikümetin aıdındaki tekelci mih
rakların lstediğ «güçlü hiikiiııetıe kavuşulurken,
öbür yandan lai} olmıyın MSP'yi hizaya getirmek
için aıanılan fırsat ele gçecektir.

Muhık}ak olan birşey var§a o da 14 Ekim se-

çimlerinden §omıki nisbi demokratlışma s:itecine
knrşr ustaca bir manevra ile hiikümet ,ıevziini e-

le geçiren, ve lki ay içinde devlet mekanizmastnın
hökim mevkilerine kendi adamlarını yerleştirme işi-
ııll yedİ ayht Öup iktidarından ço} daha büyiilı lıit
ctddiyetle ele alın MC partilerinin, iktidar niıııetle-
rini paylaşma ve tekelci sermayenin siyısi üiidar
bicimi konusunda birbirleriyle iyice kapışıncaya
kadar o mevzili elden kaçırınamak içiı üreneeek-
leri bunun için çetin bir mücadelevi göae ılınış
olduklaııdır.

Kaldı ki bu hükümet ekonomik alanda köşeye
sılıuştıS oranda siyasi alanda hırçınlaşacak, «insi-
yatifi» elden bırakmamaya çalrşıcaktır. MC-iüflP
çaltşmesrnm ardrnda tekelci sermaye çe,zreleri ıra-
sında siiregiden kıyasıya ekonomik rekebet ve mü-
cadcle bunu gerektiriyor. Öte yandau bugiinkii CEP
yöneticilerlniı temel ve nihai tercihleri ve 6u ter-
cihler ardınıia yer alan tekelci sermaye desteği ne
olursa olson cEp tabanında mevcut demokratik dt-

namiğin tekelci sermayenin genel çıkarı için temsl|
ettiği tehüke de MC partileriıı.i daha azimli olma_
ya zorluyor. Nitekim yine tyr." nedenledir lu, en a-
kılh tekclci §eımaye çevıç",iğr,inin gerçek ve uzun
vadeli tercihi, hAlö, ısosyıl demokıotı blr CEP ik-
tidarındın çok, bir CHP-AP koalisyonudur. Böyle
bir koafisyonun slternetiflerl, keodlleriıe en azın-
dan eşlt güçte t8rıftsr ve destek bulucaktır. Bu
ülkede biı l2 Mart lıiç olmamış yı dı kazarı ol-
muş dıı geçmiş gibi düşiinmek, öyte di§iinen küçillı
burjuva ıdevrimciılerini geçmişte Eü sü oldnğu.
gibi yine büyiü yanrlglara di\iirebtür.

Bu arıdı işçl sınıfı §osyalistlerince doğu de-

ğerleıdirllmesl ve üzerinde doğru tavıı ılmması ge-

reken bir başkı kıuı da, sözkonusu provokasyonlar
vesilesiyle dikknt|ııri ve tepkileri özellikle MSP ii_

zerlnde yoğunlaştırma gayretleriür. Genel olarak
burjuva, özel olarak AP-yanlısı basın bu firsatııı ii-
zerine at|amakta geci[memiştiı. ı(üçiı} buıjuva
ıdevrimciı basında da bir yandan M§P'nin Adalet
Partisi aleyHnde geüşme iiinamiği ız çok ıbarta-
rak göze sokulur[en, öte yandın §üleymaı Demi-
rel'ln MSP'yi qhırcama» pt6nları üıtrinde daha çoh
tepenni niteliğnde tahlillere dayanan spekiilasyon-
ler yttrütüüyor. A;nıcı, M§Plnin «gerici l,e
cumhuriyet düşmanı» btr parti olırak kapattırıtmı-

srııdan chıyırı umulduğu da yer yer göze çarplyor.
Burada içtne düşiilen yanlış şudur: Bir kere,

Ilt§P'ntı kapatılması hAlinde bugiinLü MSP oyların.
dan en az AP'ye gldenler kadır DP'ye, hattö yeı
.v€r CHP'ye gidenlcr olacektıf. Dolayısıyla Adİl*t
Partisinin böyle bir «hesap»ta gerçekten yarar gör.
düğü çok şüphelldir. MSP üzerinde cilericiı vo «et.
kinı kamuoyu bas!ısı artm&§ı AP'nin işine gclebi-
lir; fakat MSP'niı kapattırılması o|sa olsa, uzıın vı-
dede, Lir CİIP-AP koalisyonu tezgdhııa 1,arıyabiliı.

İkineisi, ve asıl öneınlisi, M§P'ııin kopatılma.
sıyla gericiliğe hiç de ıDnr!» denilmiş olmayacak-
tır. §adeee MSP'nin siyasi güciine ve ağırltğına bir
darbe indirihiş olacaiiır.

Kimin ycrarııa? Asıl cevaplandırılması ge-
reken soru bodur.

Bazı MSP mihraklarınıı gericiliği, geleneksei
tekelci sermı},e.tefeci bızİr8anlık ittİfakmın bir ü-
riinü ve marifeüdir. Yani MSP'nin ıçağdşı denilcn
gericiliğeı aslınd4 tekelci sermayeniİı peköti çağ içi
gerlclliğini1 bir yansınasıdır. Öte yondan M§P,ntn,
birtatın tekeldışı sana'yicl sermaye çevrelerini tem
sil ettiği ölçiide ttimüyle teketci kesime karşi, tekel-
ci sermayenin bir böiümüyle yakın bağları olduğıı
ölçüde de tekelci serma.yeniıı diğer bölümiine karşı
bir saldırı aracı olarak kullandğ gqrici-dinci ideo-
loji, oynı zamanda tekelci sermaye dahtl tüm bur.
juvazi tarafından işçi srnıfrna ve küçük buıjuva de-
molrasisine Larşı bir savunma uacı olarak kıılta-
nılmakta, bugiin en çok ve en çolı biçimde MSP
buna ilet edllnektedir. Yarın MSP'nin kapatıIması
hilinde bıı savunma aracr tekelci sermayenin elin,
den alınmış olmayacaktır. O araç yiıe asıl gerici
mihrak olan üekelci sermaye tarafından bışte §o§-
yalistler olmılı iizere bütiiı ilerici, demokıat ve
yurtsever msurlıra karşı kıyasıyla kullanı]makta
devam edecek[i1.. Qnınhçiyet taritinde kapitalizm
geliştikge ve §€rmaye-emek çelişkisi şiddetlendik-
çe gerici-dinci ideoloJtnin gideıek yeniden ön plina
çıkmısı ve zaman zaman koparıIan bütiin «devrimci»
kıyametlere rağmen hemen bunun öniiniin bir tiirlü
atnmımış, hem de padişahlığrn ve hilöfetln hili ye-
ri gelmemiş olması bımdındır. Ztra buıda söz ko-
nusu olan, gerçekte cuınhııriyet düşmanı bir gerici"
lik değldir; ihtiyar kemalistterle genç Müslüman-
Iar (bugiin için meselö Ferzioğtu-Astltiiık) aıacın-
da tekelci burjuva ccumhuriyetıini korumıya yöne-
ıı} kutsıl ittifalıtır.

Dolayıgıyla ıgeriellikı stlıiiunm MSP'nin ellnıten
alınmısına yırıyacağı sıüılan girişimler, gerçeİte,
tekelci büyiik serınayenin tekel-dışı sermaye rıkip-
lerini eımesiıe, ya da tekeleiler arasındaki hekimi.
yet süvaştnda guruplardan birinin ağır basması-
na yaramaktan öte dlerici şe «demckratik» hiç bir
sonuç doğuramaz. Buna rağmen bnnıian iiiyte biı
sonuç ummık, çağılsş }ogullarıı iiriinü gerçek fi-
nans kapital gerieitiğinin göz-ardı edilmesine ve tüm
ilerlci ve demohıt kamnoyunda hedef şaşırlılınası-
ua öiet olmıktan baş}ı birşey değldir. '
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Küba'da 23 Latin Amerika ülkesinin
Komiiııist ve İşçi Partileri tarafındatı dü-
zenlenen konfcrans sonunda yayınlanan bir
bildiride Ç'in Halk Cumhuriyeti yöneticileri

şiddetle eleştirilmiş, -Pekin yiinetiminin A-
rııerika ile gizli bir işbirliği içinde olduğu
ileri siirülmüştiiı,.

Toplantı sonunda yayınlanan bilüride
aynen şöyle denilmekteiü:

«Çin'ti yetkililer bir yandan Amerika'
nın Asya daki vaılığını savunmakta, bir
yandan da Giineydo6u Asya ükelerini Sov
yetler Birliğine kaışı birleştirmeğe çalış-
maktadular. Çin'li yöoeticiler öte yandan
NATO ve Ortak Pazar'ı savunmakta, Bah
Almanya:nın intikam peşinde koşan çev-
relerini perde gerisinden destİklerrıeküe-
dirler.

«Pekin yönetininin asıl iğıendiriei yaru
ise Şili'deki kanlı cunta yönetimini destek-
lemesidir. Bu dulumda Giirıey Amerika
komiinist partileri pekin'in ihanetlerini
dtirıya kamuoyuna duyurmalı vb kendi a.
ralannda işbirli§ne gitmelidirler.ı

lrıı_yııı KoMüNlsT
PARTısl
MAHALLI sEç|ııı-ERDE
aüvüx gln
BAşARı KAjzANDl

İtalya'da Komünist Partisi mahalü
seçimlerde büyük bir başarı kazandı.

Seçimler sonunda Hıristiyan Demok-
rat Parti seçimleri Vo 2 bit farkla alırış-
tır. Fakat 19i2 seçimlerinden bu yana hem
halkın seçimlere katıIma cranı, hem de
İtalya Komi.inist Partisinin oy oranr art- ,

nııştır. Son seçimlerde. llrıstiyan Demık
rat Parti Vo 3. I geriler}en, İüalyan Ko-
mtinist Partişi % 5,| lik bir ilerlerne kay-
detmiştir. En önemüsi İ,KP'nin Roma, To-
rino, Cenova v.b. sibi en büyük şehirler-
de en çok oy alan parti haüne gelmiş ol
nasıdır.

eĞ|rlııı / K|TLE
YAYİNLARİ
Eğıtım dtzisi

5 - PARTi r,ıeolnz
6 _ PARTi İı_xeı-eni

Seçme yazılr dlzbi

3 _ FAşİZME vE sARı
SENDİKACİLİĞA
KARŞ| MÜCADELE
YoLLARl

İsteıırc Adresi : Bşmusaip Sokak,
Tan Apt. 10/1J Cağatoğlu

Gtitıifunüz dtinyasındaki finans-kapital
lktldaılarınııı eıı feşi§t}erirıden biri olan

Şili cuntası sallanmaya başladı. Faşist
cuntanın halk düşmanı lideri Plnochet,
Conseption eyaletinde eyalet sorunlİnyla
ilgili bir toptantıdı konuşurken, eyalet yii
neticilerlnin seçimler, devlet otoritesi ve
halkın sorıınlarıyla ilgiii soru yağmuru aL
tında öylesine bunaidı kI tyeter artikı de-

mekten başka bir anlama gelmeyen söz-

ler sarfetti. «Birgiiıı ben de öleeeğm, ben
den sonraki devlet başkanları da. Ancak
bu ükede demokratik seçimler Nçbiı za-
man yapılmayacakhr. Bunu böylece bü-
niz ve poütika ile uğraşmaktın vazged-
niz.» İktidara geldiğ giinden bu }ana Şiü
cuntasırun ekoııomik ve siyasi gücü gide-
rek zayıflamaya başlamıştır. Gerçi fa-
şizm, ilerlci partileri kapatmış, kendi si-
yasal tekelini kuımuştur, ancak iilkedeki
srıf çlişkilerinin keskinleşmesi, srrufla-
nn durumu, kapitalizmin genel buhranı
gibi etkenlerle bu siyasal tekel salhnmaya
başlamştır. Şili'de faşfum, tiükenin ekono
mik sorunlanna çEıne oldıığunu, Şü'n e-
konomik çıkmazlarından kurtarabileceğni
ileri stirerek iktidara gelmiştir. ancak
siirdiirdüğü demagoji ile tekelci burjuva-
ziyi palazlandırma politikası araşndaki
karşıük, sınıfsal öziinü teşhir etmiş, cun-
tayı siyasi olarak soyutlamıştır. Şili cun-
tasının iktidara geldiğinden bu yana icra,
ahna biı göz atarsak bunu somut bü şe-
.kilde göriirüz.

Şiü cuntası iktidara geldiğinde; yüksek
bir. settnaye birikimt ekonomik ve siyasi
istikrar, orta sıruflara refü, enflisyonu
önleme ve dtinyada «güçlü bir Şiliı vadet

mişti.
Şili cuniası iktidara geldiblen sonra

ne yapmışhr?
Halk hühümeti dilneminde ınillieştiril-

miş olan biıçoL işletme yeniden özel-ka-
pita.list miiılklei haline getiıiltıiiştir. Blz,
zat Şili Sanayi ve Kalkınma Birliği Başka-
nının açıklamasına göre daha önce milli-
leştirilmiş bulunan 480 işletmenin 276'sı
yeniden finans gruplarının eline tesüm e-

dilmtştir. Geri kalanların dewedilmesine
iüşkin görüşmeler de sürmektedir.

Halk hiiü<ümeti döneminde «kalkrnma
Bankaları» kuımak.devleüe ait bir yiikiim.
tülüktü, devletin denetimi altındaydı. Şim,
di ise Şiü finans gruplarİ, yabancı ser-
üayenin de katılmasıyla birliküe. «Kal,
kınma Bankalarıı kuruyorlar. fta ve u
zun vadeli krediler verecek olan bu ban
kalar ülke kalkınmasını değil, Şili finans
kapitaünin peladanütrlmaslnı amaçhyör.

Halk hükümetj döneminde Şili'nin do-

ğal ıtngintik kaynakları uluslaıarası te-

kellerin denetiminden kıırtarılmak iste,
niyordu. Zengin bakır ve petrol yatakları,
na sahip olan Şiü'de finans-kapital iLtida,
rı bugün bu doğal zenginlik kaynaklarıru
emperyalistlere peşkeş çekiyor. ABD, İn-
giltere, Japonya ve Kanada firmalarıyla
bakıı madenlerini işletme anlaşırıaları im-
zdandı, Petrol konusunda l9{7 yılında
Gonzales Videla başkanlığındaki bİr Şili
hiikümeti ABD'ye petrııl haritaları çıkart
ma yetkisi tanımıştr. ABD'nin o zaman çr.
kardiğı haritalar bugiiıı nile Şili hüküme
tinin elinde de§ldir. Bu anlaşma faşist
cunta tarafından 1914 yılında yenilendi
ve ABD iilkenin geri kalan Liilgelerinde
petrol haıitaları çıkartma yetkisi aldı.

Cuntanın <yüksek sermaye birikimi»nı
amaçlayan ekonomü modelinin gerçekleş-
tiri]mesi için izlenen yol,,çüşanların, e-

mekçilerin aşın sötnüülmesi, orta sınıf-
ların finans-kapital lehine soyulması, if-
lAs ettirilme§ oldu. Şü cuntası iktida_ı"
gelirken geniş ölçüde orta sınrflara dayan
rruştı. Ancak Şili cuntası şu anda orta sı-
nrfların, aıtan hayat pahalılrğr, artan ent

lAsyon hıa ve halbn saÜn alma giictinün

dtişmösi karşısında.lıi protesüolarına hedef
olmaktaür. Çalışanlann gerçek ücretleri
19?3 Ocak ayındaki dınumuna göıe %

35,71 diiştütiir. Sanayı iiretimi, 1ü/2'nin
aynı dönemine oranla % ? gerilemiş du-

rumdadır, 1915 yılında ü beş ayında enf.
lisyon oranı % |Z§,tir, hayat pahıhlığı
biı yılda % 4Z1,4 artmış vaziyettedir, işstz
ük oranr ise % 12-20 araşnda de§şmek-
t€diı.

Kapitııi"min dtinyadaki genel bunalı-
ım da Şü ekorıomisini etkilemektedir. Şi.
li Ekonomi Bakanının agklarnasına göre
iilemeler dengesi açığ dehşet vericidir.
Ba}ırın dtinya piyasalanndaki fiyah sabit
kalıısa bu agk bu yıl S5 mibon dolara
ulaşacaktır.

Şiü fiıans-kapitalinin şavunucusu fa.
şist cunta iktjdara geldiği andan itibaren
ültedeki tüm sosyalisüer, devrimeiler, i-
lericiler ve demokratlar iıcıinde \anlı
bir berör uygulam§tı. Sokaklarda kür-

şunlananların, işkehcede, zindanlarda öl-

düriilenlerln, tuıuklana}üarın ve siirülen-
lerın haddi hesabı yoktu. Uluslararası İş
Örgütiinün son açıklamasına göre öldürü
lenlerden sadece sendikacı olanlaıın sayısı
110 dur. Cunta kendini anti-komünist cep-
henü bem ülke içindeki hem de uluslar-
aras plöndaki üderi ilön etmiş, ülkede
ıc diinyada sosyalizm:düşmanlığı yapmrş
vb bununla da kendine biı yer yapacağı-
nı zannetmişti. Oysa Şili cuntası bugiin
hem Şü'de, hem de diinyada yalnız kal-
nışbr.

Şiti'de sosyalistler. dewimciler, ileri-
ciler ve deınoiratlar iizerine estirilen te-
rör üüke iğnde faşizme karşı birleşü
bir cephenin güçlenmesini önleyerrıemek.
tedic. Bu mücadeleye katılanlaıın sayısı
cün gegtikçe artmaktadır.

Katoük kilisesinin başı olan Raul
Silva Henriquez, insan haklarının savu-
nulmasını, işkencelere §orı verilrıEsini a-
ç,kba talep etmektedir.

Faşizmin baskr aıacı durumunda bu-
lunan SitAhlı Kuwetler içinde de direniş
başlarruştır. Birçok er ve subay halka
karşı zulüm uygularnayı reddettikleri için
ağr cezalaıa çarptırılmaktadır. Bu aıa-
da ordu içinde etkinliğ ve demokratlığ

ile ta.ı",an eskj General Prats bir süre
öncc estarengiz bir jekilde öldürülmüş
tür.

Şili'de faşist cunta iktidara geldiği
zaman Hıristiyan Demıkrab Parti cunta-
yı desteklemişti. Şili ctıntası bugün bu
destekten bile. yoksundur. Hıristiyan De-
mokrat Parü bile muhalefete başlamış-
tır. Bu partinin üyeleri arasrnda fışiım
Ic mücadele edebilmek için sosvaiistle,

ve sol örgütlerle işbirliği yaprlması ge-

rektiğini kawayanlarıh sayısı giderek art
maktadır. Ve bu parti ülkedc siyasi af
çıkaıılması iğn cuntaya baskı yapmak-
tadıı.

Şüldeki tüm sosyalistler. ileıici]er,
Ğmokratlar ilk etapta Şüi finans-kapita.
linin deırilrnesi için yoğun bir mücade-
leye gir§mişlerdir.'Pu ınücadeleye Şıli
komünist paıtlsi önderlik etrrıektedir.

11 Eylü 1973'de ütidaıa gelen faşist-
ler, uzrın siire iktidarda kalabilecekleri-
ni, diinyada ve Şili'de istedüleri gibi at
oynatabileceklerini eıaperyalizmin kapita-
lizmin ve finans-kapltalin güciiniiıı son.

suz olduğunu zannediyorlardı.

Oysa gfinümtizde emperyüzm carı
çekişmektedir. Sosyalist ükeler, uluslar-
arası işçi sınıfı hareketi ve ulusal kurtu-
luş haıeketi diinyamızda hergtitı yeni bir
zafer kazanıyor. Burjuva siyaset ve bi.
lim adamlan bile emperyalist basın tröst
lerinin yalnn organlarında bu çöküşü i.
tiraf etmek zorunda kaüıken Şili finans-
kapitalinin faşist sözciisü Pinochet'nin
§ili'de seçimler olpayacaktır, politikay-
la uğraşmayın» sözleri olsa olsa acidiğin
bir işaretjdir. Çiinkü faşian, finans-kapi
ta]in iktidarını stirdi,irebilrrıesi için bş.
vıırduğu en §on yoldur. Yukarıda veriler
le de gtisterdi§miz gibi bu son yolun
sonu faşizmin dewihırıesi. başta işçi sını
fı olmak üzere tüm emekçilerin ekonomik
ve aiyasi talepleri doğrultusunda deınok-
ratik halk iktidarının kurıılmasıdır. Şiü
halkının mücadelesinin zaferde sona ere-
ceğine, Pinochet cuntaşnrn yeıle biı eü-
leceğine inanıyoruz,

MıOZAMBİK bagımsrzlıgma kavııştıı
Eski Portekiz sömürgelerinden olan

,Mozambik 25 Haziran 1-975'de bağımsıziı.
ğına kavuştu. .Mozambik 590 yıldan beri
porte,kiz idaresi altındaydı.

Erelimo Kurtı,ıluş Cephesi lideri Samo
ra lı[achel bu konuyia ilgili olarak verdiği
demeçte: <<Emperyalizme, kapıtaiizm: ı,e
sömü.rgeı:iliğe karşıyız.r, demiştir.

Mozambik'te yeni bir hükümetin iş bh
şına gelmesi Güney Afrika'daki güçler den
gesiııi sosyalist ülkeler, uluslararası işç.i
sınıfı hareketi ve Ulusal Kurtuluş Savaş-
le-rı lehine değştirecektir. Bundan ernper-
yaüst ülkelerin yanı sıra Mozambik'in
kotlşuları olaıı ırkçı Güney Afrika Cumhu-
rj.yet,l lte ırkçı Rodezya da ürkmeküedir.
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Gerek günlük dewiriici ıiücıdetemizi ba-

şanyla yiirüüebilmek, gerekse öniitrııttzdeki
günlere doğıu bir şekilde haarlanabilmek l.
gin, ulusl.araresı durumla Tiirkiye'nin duru-
munu d0ğtru bir şkllde tespit etmemiz geıe_
kir. Her ltl tesplt lçin de, mücadele içinde
olan uzlaşiüal §ıüt'sat giiçlefln kaışılıklı i
üşkisini v6 ğeÜşiĞ peıspektifleriıü açık bir
şekitde ele alitıak zorunludüı.

Türkiye'deki somut siyasi yapı ve geliş.
meler konusunda çeşltü sol gruplarda farklı
farklı görüşler ortaya çıkrııalttndır. Bia bu.
rada özellikle faşist saldırıl&rıiı arttığ, iş.
çi sınıfınin ve emekçi halkıil güçİenrneslni
engellemek isteyenlerin açık faşizm yoİunda
her türlü halk düşmanr'çabayı gösterdiklerl
bu dönemde, bir kere daha faşizm ve bur.
juva demokrasisi konusunda, işçi sınıfı sos-
yalistlerinin demokrasi mücadelelerinin te.
melleri konulan üzerinde durmak istiyoruz.

Bugiin sosyalist hareket içine, «Tüı,kiye'"
de faşizm var mıdır, yok mudur?» şeklinde
sunİ taıtışmalar sokulmak istenmektedir.
Bu kasıü çabalara dewimci mücadeleyi tek
bir şekil içinde dondurup, işçi sırufının ikti-
dar mücadelesini, bir avuç kişinin egemen
sınıflarla düellosu düzeyine indirgemek ama"
cında blan «sol» sapmanın «siirekli faşizm»
teorileri eklenmeküedir. Her iki grubun a-
maç ve niyetleri farklı da olsa, biri, sosya"
list hareketi sabote etmek, emperyalizme hiz
met etmek ve bozgunculuk göreüni yerine
getirmek için gerçekleri kasben saptırıyor.
Diğeri kendi sınıfsal yapı§ı, savunduğu kü-
çük burjuva ihtilalciliği doğrultusunda leni-
nizmi revizyona tabi tutarak «üçiiııcü bıııa.
bm döneminin partisi, mücadele biçimi» te.
orilerini haklı ,göstermek için «sürekli fa.
şizm» vardır diyor gene de sonuçta her ikİ
grup aynı yere vaTmaktadır: İşçi sınıfi sos.
yalistlerinin mücadele anlayışına karaçal.
mak, mücadelenin çok yönlülüğünü gerek.
ideolcjik-ekonomik-politik mücadelerıin bü"
tünlüğünü gerekse mevcut ve mümkün bü.
ti,in mücadele biçimlerinin ahenkli bir şekil
de bir arada kullanılmaş gerekliliğini in
kar etmek. Bu ise tek bir sonuca götiiri.ir. O
da elli yıllık sosyalist hareketimizin elli
yıldır acısını çektiği kitlelerle ve kitJelerin
en siwilmiş, en bilinçli, en ileri unsuılarıy-
la bütünleşmeyi bir elli yıl daha ileri at.
maktır. Meseleye bu açıdan yaklaşmak ge- 

]

rekir. Biz, sosyalistler olarak bu göreyi na. 
l

sıl yerine getireceğiz? Bu yüzden yııkarrda
sözünü ettiğimiz tartışma yaratma çabaları
sunidir, kasıtlıdır, diyoruz. Çünkü bizim a-
cil görevimizi en iyi şekilde nasıl yeİine ge-
tireceğimz konusunda hiçbir yeni şey getir-
memekte, tersine kavram kargaşası yaıata.
rak bu görevlerin çözümlenmesine engel ol-
mak istemektedir.
§uni tartışmalardan kaçınalım

Böyle bir suni tartışma, 12 Mart önce.
sindeki «Türkiye'de egemen üretim tarzı ka-
pitalizm midir, değil midir» tartışmasrnı .ın-

dırmaktadır. Burada ilginç olan o zaman e

gemen iiretim tarzırun feodal kalıntılar vs.

olduğunu iddia edenlerin bugiiıı, Tiirkiye'-
deki siyasi rejimin kapitalizme, hatta onw
tekelci aşarna§lna has biı olgu olan faşizm
olduğunu iddia etmeleridiı.

Burada şu konuya dikkati çekmek isti-
yctuz. Türkiye sosyalist hareket içinde ek
sik biünçlenmeden dolayı çoğu «iyi niyet»
ten kaynaklanan, birçok ilkel tartışma ol-

muştur .ve olmaktadır. Hareketimizin ör-
gütlenme ve güçlenıne siireci ilerledikçe, bu

tartışmaların düzeyi de yükselecektir. Bun-
lar,yararlı .bir biçime girecektir. Ama, özel-
likle son dönemde sosyalist hareket içinde
ilkel dtizeyde baa tartışmaların yeniden baş-
latılı7ıak istenmesi, aıtrk sad€ce eskisi gibi
kadrolann ve liderlerin düşük teorik yapı-
larından dolayı değil, tersine, kasüı olarak,
emperyalizmin uzantısı olafak, sosyalist ha-
reket içlnde yer alr,:ak isteyenlerin çabala-
rıntn sönucunda olmaktadır. «Kapitalizm var
rrı, yok mu,» tartışmaları o dönemde müm-
kündü ve oldu. Düzeyimizin o kadar düşük
olmasınrn acısını 12 Mart faşizminde çok çek-
tik.'Fakat aynı düzeydeki tartışmalara bu
dönemde yeniden yer verilmesi, tamamen
belli amaçlar taşımaktadır. Hele hele <fa-

şizm var mr yok mu» tartışmalarrnın. bayi-
lerde serbestçe satılan dergi sayfalarında
getirildiği düşiirıi.ilürse, anlamsızlığ ve suni:
liği krılayca anlaşılır.
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Buıjuva Demolrasisi ve faşizp

Demokrİsi nedir, buıjuva demokıasisi
nedir, faşizm nedir? Bu konulara kesin ta.
nımlamalar getirmer.ıi:ıı ğerekir. Bu kavram-
ları birbirine karışirrmarnak gerekir. Türki
ye'deki durumu değerlendirmek, gelişme
perspektifine ışık tutahilmek için bu konu.
ların açık olmasr gerekir.

Genel olarak demokrasi, herşeyden ön.
ce sınıf karekteri taşır. Antik yunanistan'da,
ki Atina demokrasisinde olduğu gibi demok.
rasi hıir köle sahipleri demokrasisi (köle sa,
hipleri için demokrasi-köleler için baskı ve
zulüm) olabileceği gibi, günümüz sosyalist
ülkelerinde olduğu gibi sosyalist demokrasi
(emekçiler için denıokrasi-halk düşmanları
için cehennem) de olabilir. Ve burjuva de-
mckrasisi de olabilir. Bu farklıiıkları koy.
madan so}ut olarak demokrasiden söz et.
mek anlamsızdır.

Burjuva deıııokrasisi, burjuvazinin fe.
odal mutlakiyetçiliğe karşr verdiği ekonomik
ve politik iktidar mücadelesi sonucunda dcğ-
muştur. O zaman feodal gericiliğe karşı ile.
rici ve dewimci bir rol oynayan burjuvazi
kenti iktidarını kurabilmek için demokrasi
şampiyonu kesilıniştir. Burjuva demokrasisi
bu dönemin bir eseridir. Foedal aıistokıasi.
nin mutlakiyetçi, monarşist rejimine karşı,
işgücünün serbestçt dolaşmasındaı, serbest
rekabetten, serf[ğin kaldırılmasından yana
olan burjuvazi, kendi iktidarını kurmak için
ve bu arada aristokrasinin direnişini engel-
leyebilmek için en uygun siyasi yönetim bi.
çimi olarak burjuva demokrasisini getirmiş.
tir. Burjuva demokıasisinin iki vazgeçilmez
unsuru vardır. Bu demokrasi kendi varlığını
bu iki unsurla kazanır ve sürdürür. Bunlar
parlamentarlzm ve Anayasadır.

Burjuvazinin feodaliüe karşısında giiçlü
bir mücadele verdiği, feodalizmden kapita-
lizme radikal değişikliklerle geçilen her yer"
de, burjuva demokrasisi kurumlaşmış ve yer-
leşmiştir (İngilüere, }'ransa, Batı Avrupa ül-
keleri gibi). Burjuvazinin kapitaüst serma-
ye birikimini feodal aristokrasiyle, büyük
toprak sahlplerlyle uzlagarai< sağladığı yer-
lerde lse, burjuva denıokraslsi yozlaşmış.
feodal'rnutlakiyetln anti demokratik niüelik-
lei,ini büyük ölçüCe içinde barındırmaya de-
vam etmiştir. (Prusya, Çarlık Rusyası vb.)

Fakat demokratik hak ve özgiiılüklerin
burjuvğ Anayashİarında ybr aldıS ve haya-
ta geçttğt her yerde bu, btırjüvazinin blr
lutfü olmafuş, tersine işçi sınıfının ve e-
mekçi yığınların güçIü mücadeleleri ile sağ-
lanmışhr.

Burjuva denıokrasisi de sınıf karaküeri
taşır, burjuva niteliktedir, yani burjuva sı-
nıfı iğn en geniş bir demokrasi ve özgür-
lük, proletarya ve geniş haik yığnları için
bir baskı ve sömtirü düzenidir. Bu demok-
rasi üretim araçlarının özel mülkiytti ile
ücretli eüeğin sömürüsü temelj üzeriııde
yükselen kapitalist tcplumun bir iirünüdür
,ve onun sınırları ve çıkarlarıyla kısıtlıdır.
Bu yüzden hurJuva demokrasisi biçimsel bir
demokrasidir. Bu biçimsellik en açık bir şe-
kilde onun baş!ıea kurumlarr olan parlamen-
tariıırnde ve Anayasa'da, yani hak ve öz-
gürlüklerin içinde yazılı clduğu belgede gö-

rülür. Bu hak ve özgürlükler, uğrunda mü-
cadele edilmediği sürece orada yazrlı kal-
maktan öteye gitmezler. Bu biçimsel demck
ratik yapının içyüzü ise, sömiiı,ücü sınıfla-
r:n varhklarını sürdiirmek için yürüttük,
leri her türlü baskı ve sömiirü, geniş halk
pğınlarının kapitalizmin sınırlarr içinde trı
tulması için girişilen çaşitli tertip ve hile
lerdir.
' Lenin, burjuva demckrasisinin burjuva-zi için demckrasi, ezilen geniş yığınIar için

bir diktatörliü olmasından yola çıkarak,
bunuıı, sınıfsal özü gereği, <<dar, sınırlı, yan.
lış ve yalan, zenginler için bir cennet. sö-
mtirülenler, fakirler için bir tuzak ve aldat.
maca» olduğunu söylüvordu.

Feodal mutlakiyett karşılrk, burjuva
demokrasisi, daha ileri bir siyasi rejim ol-
masına rağmen, tekelci döneme girilmesiy-
le, burjuvazi, üretici güçleri geliştiren bir
unsur yerine tersine bunların gelişmesini en-
gelleyen bir unsur haline gelerek, gerici bir
nitelik kazanmıştır. Bu durum siyasi 1istya.
pıda onun, kendj tirünü olan burjuva aemok-
rasisi ile uyuşmaz hale gelmesini doğurmuş-
tur. Serbest rekabetin gelişmesi için gerek.
li olan demokrasi, tekelci rekabete geçilme-
siyle zorunlu olarak burjuvazinin varlığ i-
çin bir tehlike olmuştur- Emoeryalizmde kes.
kinleşen sınıf çelişkilerine paralel olarak.
burjuva demokrasisi, geniş halk yığnlarıru
tekelci kapitalizmin sınırları içinde'tutmada,
onların daha iteri bir düeene. sosyalizrne geç-
meyi istemelerini engellemede yetersiz hüle
gelmiştir. Tekelci burjuvazi bu yüzden bur.
juva demokrasisine savaş açmıştır.
Tekelci burjuvazinin çabaları

Bu dönemde tekelci burjuvazi iki alter-
natife sahipti; Ya burjuva demokrasisini yok
etmek, onun kitlelere sağladığ hakları gas-
betmek, ya da onu yozlaştırmak. kendi çı-
karlarına uygun hale ğetirmek. Uluşlararası
finans kapital empervalist dönemde somut
şartlara göre bu iki yolu da denemis, siyasi
üst yapıyı kendi çıkarlarına göre ayarlama-
ya çalışmıştrr.

Fakat bir ülkedeki siyasi rejimi belir,
leyen şey sadeee tekelci burjuvazinin çıkar
ları ve niyetleri değit, tersine o ülkedeki sı,
nıflar arasındaki karşılıklı güçler ilişkisi ile
uluslararası güçler iIişkisidir. Tekelci btu.
juvazi bur.iuva demokrasisini yok etmek is-
terken, diğer sınıf ve tabakalar buna karşı
direnmekte, demokratik hak ve özgürlükle.
rini koruma ve geliştirme mücadelesi ver-
mektedirler. Tekelci burjuvazi ancak gücü.
ntin yettiği. emekçi yığınların mücadelesinj
ezebildiği yerlerde burjuva demokrasisini
yıkmış, hak ve özgürlükleri yok edebilmiş_
tir. Kendi dışındaki sınrf ve tabakaların güç.
lü bir direniş ve mücadeleyi gerçekteştirdik-
leri yerde ise çaresiz buıjuva demokrasisi-
nin sınırları içinde kalmaya mecbuı olmuş.
tur. Bu durumda burjuva demokrasisinin
şaıtlarına uyma imkAnını, emperyalist sö-
miirü sayesinde sağlamıştır. Burada şunu be-
tirtmek gerekir: Tekelci burjuvazi ile kitle-
ler arasındaki mücadele salt burjuva demok-
rasisini yok etme ya da koruma meselesin-
den kaynaklanmamışhr. Meseteyi böyle koy-
mak tam 6ir reformizm olurdu. Mücadele te
kelci kapitalizmin sınırları içinde kalmamak,
daha ileri düzene geçmek isteyen kitlelerle.
bu düzeni sürdiirmek isteyeıı finans kapital
arasındadır ve finans kapital, kitleleri bu sö-
miiri.i düzeni içinde tutmaya yetersiz olduğıi
icin burjuva. demokrasi yerine daha otoriter
rejimlere geçmeye çalrşmış ve çalışmakta.
dır, sosyal muhalefet ise gücij oranında ve
objektif şartlar altında ya burjuva demok,
rasisini korumayı başarabilmiş ya da kimi
yerde onu da aşarak halk demokrasisi tize.
rinde sosyalist demokrasiye geçmiştir. Mü-
cadelenin temelinde yatan kapitalizmin te.
mel çelişkisidir.

İşte faşizm buradan doğmuştur. Bu an
lamda faşizm tarihi bir otgudur. Sosyal sınıf
lar arasındaki kapitalist toplumun çelişkileri
lin s.sl§yçşi içinde belli somut. bir aşama.nın iiriinüdür. Tekelci burjur,azin.in ;İ;;İ
siyasi yönetim biçimi altında kendi varlığnı sürdiiremez hale gelmesinin bir sonuJı.
dur. Bu durum, kapitalizmin, nıuzaffer Ekim

dewimiyle başlayan genel bunalımının birin.
ci döneminde, 1920'ler ve sonrasında ortayıı
çıkmıştır.

Bu dönemde faşizm tek' bir ülke ile sı-
rurlı kalmamış, uluslaıarası bir politik akım
olarak bir dizi ülkede, İtalya'da, Almanya'-
da, İspanya'da Bulgaristan'da vb. iktidara
gelmiştir. Faşizm burada çeşitli demagoji-
lerle kendine orta sınıflardan, küçük burju_
vaziden bir kitle tabanı yaratabilmiş ve ik_
tidarda ancak bunu koruyabildiğ siirece
kalabilmiştir.

III. Enternasyonal, faşizmin, kapitalist
toplumun plişkilerinin gelişmesi i§ndeki
yerini, ortaya koyup, onun sıruf öztiııü açığa
gkaıdıktan, kitle tabanını fesbit ettikten, ör-
gütlenme sisüemi, ideolojinin temelleri, mü-
cadele metotlan, devlet zorunu uygulama bi-
çimleri, genel niüelikleri yarunda, gösterdi-
ği somut milli özellikleri de ayrınfui biçirrıde
inceledikten sonra, bütün anti faşist güçlere
mücadelelerinde ışık tutacak yorum ve öne-
riler getirmiştir, III. Eniernasyonal faşizmi
Dimitrov'un , ağzndan şöyle tanımlıyordu:
«Finans-kapitalin en gerici, en şoven, en
emperyalist unsurlarının açık beröİsist dikta
tiirlüğü.»

Faşizm belli bir siire emekçi halkı baskı
ve zülme, kan ve ateşe boğduktan soııra ba§_
ta Sovyetler Birliği olmak üzere diinyanın
bütün sosyalİst, ileriei, demokrat güçleri ta_
rafindan'ortaklaşa verilen güçlü ve fedakar
bir mücadele 'sonunda yıklmış, birçok ül-
ke faşizmden kurtulmuştur. Faşizm 2. Diinya
Savaşı sonrasında iktidardaki varIığnı an-
cak Porüekiz ve İspanya gibi bir iki iilkede
sttrdtirebilmiş, fakat uluslararasr plando ege-
men blr siyasl teJim olma iınkanını yitirmiş-
tiı. Fakat uluslararası tekelci burjuvazi ya
pısı gereği oüoriter rejimler kurma, faşist
iktidar biçimlerine geçme eğı|imini hiçbir za
man terketmemiştir ve terketmiyecektir. Fa-
şizmin uluslaraıası planda yılnlması ve var,
lığını ancak mevzii olarak siirdiirebilmesi,.
tekelci, emperyaüst burjuvazinin bundan
vazgeçmesinin değil, tersine dewimci güçle.
riı; ona zunu zorla kabul ettirmesindendiı.
Tekelci burjuvazi lı'er zaman, her yerde gü.
cünün yettiği oranda burjuva demokrasininj
boğmadan, işçi sınıfını ve emekçi yiğıntaıı
baskı altında tutmadan, onların bütiin hak
ve özgiirlüklerini yok etmeden yanadır.

Bu bize şunu gösüermeküedir: Serbest re
kabetçi dönemde, feodaliteye karşı dewimci
bir mücadele veren burjuvazi, burjuva de-
mokrasisini savunurken, güniimüzdeki tekelci
burjuvazi onun can düşmanı haline gelmiştir.
İşçi Sınıfı sosyatistlerinin

İşte işçi sınıfı spsyalistleri faşizm ve
burjuva demokrasisi konularında tavır alır-
ken bu gerçekten yola çıkarlar 'nnhr 

fa-

şizm karşısında, tekelci hurjuvazinin insan
hak ve özgürliiklerini yok etme çabası kar,
şısrnda burjuva demokrasisinin sawnucula!ı
olwlar. Kitleierin burjuva anayasalarında
yazılı demokratik hak ve özgtirlüklerini koru"
mak, bunları daha da geliştirmek için ınüca.
dele verirler. Bu amaçla faşizme karşı, g-
karları onun varlığıyla uyuşmayan büttin s;-
nıf ve tabakaları işçi sınıfı önciilüğiirıdeki
anti laşist halk cepheleri içinde örgiitleme-
ye çalışırlar, Sosyalistler faşizm karşısında
burjuva demokrasisini savunurlar, çiinkü
burjuva demokrasisinin en sırurlısı, en darr
bile sosyalistJerin amaçlarına erişmeleri için
her zaman faşizmden daha elverişlidir. Sos-
yaüstlerİn amaeı kapitalizden devrimci bir
şekilde sosyalizrhe geçllmesidir. Ve tekelei
burjuvazinin amacı bunu engellemektir. O,
7atEn burjuva demokrasi bu engellemede ye
tcrli olmıdığ iğn onu tasfiye etmek iste

I
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ektedir. İşte sosyalistler faşizrn dafşısında

ırjuva demokrasisini bu yüzden destekler,

r. Bu gerç,ek kavranmadı§ sürece bir a,

m bile ilertemiş sayılmayız.
Fakat sosyatistler demohrasi mücadelesi,

. sadece faşizm karşısında burjuva demok-

ısisini savunarak ve onu daha da geliştir-.

ıeye çatışarak mr verirler? Sadece bıınun-

ı yetinirler mi? Şüphesiz hayır. Bu, sade-

: srradan bir burjuva überalinin tavn ola-

ilir. Sosyalistter gerçgk demokrasiden ya-

ıdıılar, sosyalist derrpkrasiden yanadırlaı.
iııkii gerek faşizm, gerekse buriuvı demok

ısisi burJuva ıliktatörlilğiinfo iki ayrı biçi-
inden bşka birşey değildiı. Sosyüstler
ilen ve sömiirüenler için demokıasi ola-

ık olan bir di.izenden yanadırlar. Bu ise an,

ık burjuva demokrasisinin zıddı olan sos,

üist dernokıaside mümkiiııdür (halk de-

ıkrasisi sosyalist demokrasiye bir geçış

;imidir). Biz burjuva demokrasisi ile ye-

,emeyıl, çtiııkü o özel miiikiyet ile süuı-
lır. Onun için işçi sınıfr sosyalistleri her
man kitlelere geniş burjuva demokıasisi,
n yetersizliği, parlamentarizmin aldat,
acastnı, sınrrlrlığını açıklarlar ve bunun,

:etim aradaıtn özel mti(kiyetinin, ücıetli
neğin sömiirülmesinin ve toplumun sınıfla,
. ayrılmasının siird(bii{mesi için getiıil,
iş bir siyasi rejim olduğunu anlahrlaı. Bu,

ın dewimci bir şekilde sosyalist demokra,
ye dönüştiirülmesi gerektiğini açıklaılar.
ıkat bir şeyi değiştirmek için önce içinde
ır dlmak gerekir. Onun için sosya.listleı
ujuva demokrasi§nin bir unsrru olmak,
ada tanınan bütiin hak vc özgiirliiüderden
ıraılanmak için mücadele ederler.

Faşizme karşı burjuva demokrasisini sa:

rımak, ile burjuva demokrasine karşı çı,
ııak onu sosyalist demokrasiye dönüştiir.
ı mileadelesi verrrıek bir biri ile çelişen
i ayn tavr değil, tersine demokrasi ve

*,7altrm mücadelesinin birbirini tamamla.
n içiç seçmiş iki yanıdıı. Nitekim, işçi
ııfının öslcülüğtinde güçtü bir anti-faşist
icadelc verllen ttl}elerde, fa9ian nkılük,
n soııraı bıırjwa deınokrasişi i}e yeünil,

ımiş, sosyalizme gegilmiştlr,

sosyaüstleıin bu lti yşnlı nücadeleelııl

rjuvazinin ikili tavn dı belbler, ÇiinHi q
m bıırjuva deımkrasisinl yoalaştııınayı,

ımıya çalışır, bem de sosyaİizn kar5ısuı,

onu mutlaklaştınr, ebedileştirıııelı ister,

ıanlığın en ideal reİmi olarak tamhr, Pro,
aıyanın snıf bilincine ermiş üyeleri iie
m burjuva demokrisisin yozlaştınlmasına
gel olmaya çalışır, hem de onun yerine

ıyalist demokrasinin geçmesi için müca,

te eder. Bu ikili görev kavranrnadüça,

ıe bir adım ilerlemiş sayılmayz,
Faşizm tarihi bir kategoridir, ve ulıular-

ıs planda egemen olma imkanıru 195'den

ıra keslnlikle yitirmiştir. Günümtizdeıılus-

arası finans kapital, sosyaüst sjstem-ulıs-

arası işçi sınıfı hareketi ve ııludal kurtu,

hareketinin birlikte mücadelesi karşısın-

her geçrcn gii ı gerilerrıekte, elindeki mev-

:r1 üeker üeker yitirmektedir. Bu yüzden

ın diirıyadaki anti fa§ist güçlerin somut

:ü karşısında yeniden uluslararası plandı
izmi gerçekleştirme deneyine girmesi ar-

imkinsızdr. Bunu ancak güciiniin yettiği

lerde, mevzii olarak deneyecektir. Bu du,

ıda, uluslaıarası bir İıiteük taşıyamaya-
ı için, somut şartlar altında tek tek ül-

ırde faşist yönetimleriı çok uzun ömiirlü

nıyaca$ açıi<t:r. Dtirıya dewimci güçle-

n somut durumu ve güçler ilişkisinin dev-

:i güçlerden yana dönmesi, gerek faşiz
tehdit altında olan iiılkelerde gerekse fa-

r alhnda olan iilkelerde anti faşist mü,

cadele için olumlu şırtlar geHrınektedir, U-

luslararası bh olgu olan finanş kapitarin ar,

t t ulurl"r"r.sı nitelü taşıması miiıııkün ol-

mayan diktası olan faşizn, bu ytizden.dtirıya

ç"prna. gerileyen, çöken biı siyasi ıejimdir,

Ü" Uo Uşalı ırjlyorüarca anti faşistin ha-

yatı pahasına kazanılmıştır," .İllr"Ul faşizr» teori§ni, savunanlaı

bunun bütiin emperyalist,kapitıüst iilkelerle

bağ,mlı iilkeler iğn geçrti otduğımu iddia

uĞn alrl"r. Yani «siirekli faşizmıden kas-

dedilen, bir ii,lkede faşizıııin uztın sibe ikti-

darda kalması değl, tersiııe ıemperyalizmin

üçiincü bunalım dönemiınin <özg[lül, şartlan
.İt rra" bütii,ıı ii,lkelerdeki olıgarşik diktalaı'ın
iktidar bigimidir. Bu yüzden bu titkelerdeki

devrimci müeadele leninizmin çleaeksel yön,

tem ve biçimleri ile değil, yat ııvış Dar6,

lert, oriİnal mücadele, Uİçlnlerl ile yiirütü-

melidir. sawnııtan budur.
Eiiyle anti-leninisü sonuçiaıa vaıan sol

sapmatun siuekli faşizm idüası yuharıdaki

çrçur" içinde, ııluslararası plandaki karşı-

lrtl, gtlçl", iiişkisi çerçevesinde, empe-rya-

lizm ile sosyaiist sisüem, uluslaıaıaş işçi ş-
nıfı haİeketi ve ulusal kurtıiuş hareketi bü,

tiinlüğii arasındaki miicadelenin geüşme

persr:ektifleti açısından somut durum ile,u,
zaktan yakından ilsili değildiı.

«Siirekli» olan faşian değl, ancak tehel,

ei burjuvazinin otoriüer, faşist iktidaılar kur-

mataıeğ§miat. Bu eğ'ılimin, gercetleşregi

ise işçi sınıfının önciilüğtinde}i anti faşist
güçlerin bir}iküe mücadelesl ile het zaınaıı

engellenebiliı. Bıırjuvaziniıı kendi koyduüu

kurallara uyrnası sapanabilir. Bu dıtum ya,

nn onıın, proletaryanın koyacağ lnırallara
uyması için de elverişli şaıtlar yarıtaca}tır,
ÖııemU olan fışizmin uıııtlak bir şey olma-

üğ,ı, mücadele ilö engellenebilece§ gerçeğ,

dir.
Tiirkiye'de bugiin çok sınalı bir burjuva

demokrasisi. içinde y§ıyonız. TiiıLiye burju-

vazisi serbest rekabetçi dörremi yaşamamış,

tır, feodaliteye karşı raükal bir ıııiicadele
vermemiştir, üersine onunla udaşmayı ı. teı,
cih etmiştir. Bu durum Tiirkiye'de burjwa
demokrasisinin gerPk anlamıyla yerleşmesi,

ni engellemiş ve siireç içinde ortaya,.TürLi-

fe burjuvazisinin kendi nite[ğine uygıııİ ken-

di ayaıında bir bıujuva deınoicasi§ çıhnış,
tır. Bu sözde derııokrasi, faşizıne döniişme
imkiııına klasik burjuva derrokrasilerine o-

ranla düa çok sahiptif. Bu yiieden anti İa,

şist mücadele Tiiıkiye halh için her zaman a-

cil biı görev ol,arak kalacakhr. Öze[iak i,

çinde yaşadığmız diiııeırde bu daha da önem

kazanmaktadır,
Giirevimiz anü faşist mücadeleyı guç-

lendirmek için örgütlenmekta. Fşizm mut-
lak bir olgu değildir. Sınıflar arasındaki güç

ler ilişkisinin bir sonucudur. Bizim görevi-

miz bu üşkide anti f4şist snıf ve tabatala-
rın a§r basması için, tekelci burjuvazinin
gerilemesi için mücadele etmektir.

Sosyalist hareket içınde farklı göriişlere
sahip gruplar, bozguncular tarafindan bu gii,

revlerin engellenmesi maksadıyla başİahl
mak istenen taıtışmalaıa katılmak yerine,
bu görevin yerine getiriimesirde neler yapıl,
masr gerektiğini tartışmalı, yayın organla-
rında bu konuya ağrlık verıırlidirler. Tiir,
kiye sosyalist hareketi, Uluslarafası pıole-
tıryarun bu konudaki deneylerine büyiift çap
ta yabancıdır. Bunlann aktarılması, bunlar
dan dersler çıkanlması, TiiıHye faşistlerinin
ideolojik, örgütsel yapıları yöntem ve özel-

likleri araştınlmalıdır. Bu gereL demokıatik
güçbirliği gerekse sosyalist haıcketin birliği
için faydalı olacakhr.

ı-
-

Buriuva demokrasisine
karşı tavır üzerine

Foşlım, onü-ioşlst mücodole, demokroı} mücodclcıl
konulorındo, ggrık soğ geııkse ıol vonılgılonn söz
konusu olduğu şu günlorde, G. [Xmltrov'un, 13 Ağuı-
tos 1935'ta, Enternosyonolin Vll Kongreslnde yoptı-
ğı kcponış konuşınosındon oldığımız bölüm, oydınlo-
tıcı olocoktır.

Gaorgi Dimiirov

Lenşkl yoldoş. konuşmosındo, kitleleri foşizmln emekçl|ere yönelttiği sol-
dınyo korşı horekete geciren polonyo poı,tlsi içınde, ıkitıoıerde demokrotik
homhoyoller uyondırocoğı kuşkusuylo, demokrotik tolepler i|erl sürmek'kor-
ku3Lı»nun vorlığın dile getirdi. Demokrotik tolepleı konusundoki bu kuşku,

şu veyo bu biçimde, Po|onyo Portloi dışındo do görülüyor.
Bu korku nereden geliyor? Buriuvo demokrosisine korşı tutum sorunu-

nun yonlış ve diyolektik olrnoyon bir şekilde ele olınmosındon... Biz, işçi §ı_

nıfı sosyolistleri, _kopitolist ülkelerde bur|uvo demokrosisinin son kolıntılo-
rının do tosfly6 edildiği şu günlerde_ 7. Sovyetler Kongresi kororıylo doğru"
don ve gizli genel seçimin yosobştığı Sovyetler Blrliğindo, işci sınıfı lktidorı-
nın büyük örneğini gösterdlği demokrosinin kororlı yondoşlorıyız. Bu demok_
ro§|, proletoob devrimin zaieri, üretim oroçlorının özel mülkeyitinin komu mül,
klyetlna dönüşrne6i, holkın ezici çoğunluğunun so§yolizm yoluno girmesi on,
loİııına Eellİ, Bu demo,krosi tomomlonmış bir bicimlenmo değildir; gellşmek,
tcdlri ve, Öos.yülist kuruluşun boşonlorı, sınıfsız toplumun kuruluşu, kopitoliz-
min kolliltılorının ekonomiden ve insonlorın billncinden silinmesiyle, gı€llşmeye
davom edecektir.

Amo, bugün, kopitolizm şortlorı oltındo yoşoyon milyonlorco işçi lçin, o,
iio sorun, bur|uvo egemenliğinin çeşitti ülkelerde büründüğü b|çlmler korşı-
sındo tovırlorını belirlemektir.

Biz onorşl§t değiliz; vo şu veyo bu ülkede hongi siyosol reilmiıl on budon-
mış demokrotik hok ve özgürlüklerle bile olso, bürluvo denıokrosisi blçimln-
deki buriuvo diktotörlüğünün mü yok§o ocık foşlzm biçimlndeki bur|uvo dik,
totörlüğünün mü bulunduğu konusuno iıElslı koloıtıoyız, İşcl ıınıfı demokru-
slslnln yondoşlon oloılk, lşcl ıınıfının uıun vo korqrlı mücodelglıd€ tökc sö-
ke eldo ettlğl koıonçlann hcı mlllmlhl eovunocoğız vo bunlorın genlşletllmcıl
lçln kororlı bır nücddaıı vereceğlz.

lngiltere lşçl aınıfı, grev hokkını, sendıkoıorının meşru vorlığını, toplonmo,
blrlğşm6 Ö2ğürlüğünü, bo6ın özgürlüğünü, oy hokkının genişletilmeşlni, vs.
koıonınöoyo kodor ne büyük feddkdrlıkloro kotlondı. Fronso'do, 19. yüzyıl
boyunco, temel haklor için ve sömürücü]ere korşı mücode]ede örgütlenme
hokkıno meşruiyet kozondırobilmek için onbinlerce işçi hoyotını vordi. Bütün
ülkelerin işçi sınıfı, buriuvo demokrotik özgürlükleri kozonobilmek lçin çok
kon döktü; ve bunlorı korumok için,'bütün gücüyle mücodele etmeye ozimli-
dir.

Burfuvo demokrosisine korşı tovrımız hor şortto oynı kolomoz. Örneğln,
Ekim deyrimi sırosındo, Rus bolşevlklerl, buriuvo demokrosisinin korunmosı
boyroğı oltındo işçi sınıfı iktidorının kurulmogıno korşı çıkon oütün §iyqool
portllğre korşı ölümüne hir mücodele veriyorlordı, Bu portilerle mücodele e,dt-
yorıordı çünkü büriuvq demokroslsi, o olmlordo, bütün korşı devrim güçlerl-
nin protetoyonın zoferlne korşı o]tındo birleştikleri bir boyrok holine getirıı-
mişti.'

Bugün, kopitolişt ülkelerdeki durum bütünüyle forklıdır. Bugün, emekçileri
en borbor bir sömürü ve boskı reiimine mohkOm etmek için çoboloyon foşisl
.korşı devrim, buriuvo demokrosisine soldırmoktodır. Bugün, birçok kopltollst
ülkede, emekoi kitleler, onın görevi olorok, buriuvo demokrosisiyle proletoryo
lktidorı orosındo değil, buriuvo damokroslsiyle foşizm oroşındo §omut bir ter-
cih yop*ııo durumundodırlor.

Öte yondon, bugünkü durum, kopitolizmin istlkror dönemindeki durumdon
.forklıdır. o sırolordo, ioşlzm tehlikesi bugün olduğu kodor kuvvetli değildi.
Devrimci lşçiler, blrçok ülkede, koçılorındo buriuvo demokrosisi biçlminde-
deki bur[uvo dlktotörlüğünü görüyorlor ve mücodele güclerini boş|ıco burju-
vo demokrosisine yöneltiyorlord]. Almonyo'do, Weirnor Cumhuriyeüne korşı,
Cumhuriyet olduğu için değıl, proletoryonın devrimci otİ;Jmlnl, Özellikle 1918-
1920 ve 1923 yıllorındo ezen bir bur|uvo Cumhuriyeti olduğu lçin mücodeie
ediyorlordı.

Amo" foşlst horeketln boş koldırmoyo boşlodığı sırodo, örneğin Almon-
yo'do 1932'de foşistler işoi sınıfıno korşı' yüzbinlerce kişillk ordulor kurup
sllohlondırdıklorı sırodo oynı şekilde dovronılobilir miydi? Şüphesiz ki hoyır.

ışoi sınıfı devrimlerinin pek çok ülkedeki ve özellikle Almonyo'doki hoto-
lorı, durumdoki değişikliği görmeyerek eski slogonlorı tekrorlomoyo devom
etmeleri; proletoryo iktidorı.için mücodolenin gündemde olduğu ve, oynı 1918-
1920'lerdeki gibl. bütün Almon korşı devrininln Weimor Cumhuriyetİ boyroğı
oltındo toplondığı yıllordo geçerli olon toktik tovırlorı sürdürıneieri oldu.

Bugün bile, soflorımızdo, demokrotık tolepler ileri sürme korkusunun
vorlığını görmemiz, işoi sınıfı devrimcilerinin, toktiğimizin böylesine önemll
sorunlorını ele oİırken morksıst-leninıst metodu özümlemiş olmokton ne ko-
dor uzok bulunduklorını ortoyo koyuyor. Bozılorı demokrotik hoklor icin mü-
codelenin işcileri proletoryo iktidorı için miicodeleden soptırobileceğini ileri
sürüyorlor. Lenin'nin, bu konudoki sözlerini hotırlotmok yororlı olocok:

«Dernokrosi mücodelesinin proletoryoyı sosyolist devrimden soptırocoği-
ni, yo do sosyolist devrimi gözden koçırtocoğını ,perdeleyeceğini vs. düşün-
mek köklü bir hoto olocoktır. Aksine, sosyolizrnin zoferj demokrosl tom olo-
rok gercekleşemeden mümkün olomoyocoğı gibi; pro|etoryo, dcmokrosl uğru-
no devrimcl, tutorlı ve oyrıntılı bir mücodele öürdürmekslzin bur|uvoziyi yenil-
giye uğrotmoyo hozırlonomoz.»

Lenln'in bu sözlerini, hepimize kofolorımızo iyice yerleştirmeliyiz. Torih
boyunco, büyük devrimlerin işci sınıfının hoklorının sovunulmosı için, fozlo bü.
yük olmoyon horeketlerden doğduğunu unutmomolıvız, AmQ, demokrotik hok-
lor içln mücodeleyi, iş9i sınıfının sosyolizm için mücodelesine boğloyobilme&
ıçin, herşeyden önce, burluvo demokrosislnin korunmosı sorununo şemotikyokloşıındon vozgegilmesi gerekir.



kiile ve kltle
Mücadelesi kavramlarının
gerçek anlamları: 2

Tiirkiye'de ezilen sınıf ve tabakaların, ekonomir-
demokratik ve siyasi hak ve talepteri uğuna gerçek-
leştirdikleri eylemlere, verdikleri çeşitli biçimlerdeki
mücadelelere baktığmızda, bunlann tarih iğndeki
gelişmesini ideüğimizde, bunların, biiyük çoğunluğuy-
la kendiliğinden hareketler olduğunu cörihıız. Ülkemiz
deki sınıf mücadelesinin gelişme düzeyi heniiz kendili-
ğinden mücadele şamasıdır. Bu bizce tartışılmaz bir
gerçKir.

En büyiik ve giiçlü işçi görevlerinde. birçok fabrüa
işgallerinde hareketi yönlerinden üder durumundaLi
§çiler bile, heniiz gerçk anlamda sınıf bilincine er-
miş, işçi sınıfırun bilimine tam aıüamıyla sahip ol-
muş ve hepsinden önemlisi işğ sımfının siyasi paıti-
si içinde örgütlenm§ değillerdir. Bu dtuuırı, kiüe ınü-
cadelelerinin her zamah tam anlamıyla gelişemerrp-
sine, mevzi ve geçici biı karakter taşımasına, talep
edilen ekonoınik denıokratik ha}lar elde . edildikten
sonra durmasına sebeb olmaktadır' Kendiliğinden mü
cadelenin en önemli göstergelerinden biri de, bu mü-
cadeleye katılan kişilerin çoğunluğunun içinde bulun.
duklan mücadelenin şu veya bu şekilde sona ermesin
den'sonra, eski.normal hayatlanna dönrrıeleri ve ken
diliğirıden mücadele içinde beliren bilinç filizlerinin
burada kısa siirede kaybolup gikııesidiı. Bu durum,
mücadelenin sürekliüğine imkAn tarumaz.
fiirHye'de dnrum

Ttirkiye'deki mücadelelerin tarihine bakhğımııda,
bunu hemen göriirüz. Öze[ikle 1960'laı sonrasrıda tıii-
yük boyutlaıa erişen kitle haıeketleri, yer yer siya§
bilinç niteliği giisterse de, genel olarak kendiliğrıden ge-
lişmiştir. Bunun gösüergelerini şöyh sıralayabilirizı
Siyasi talepleıle başlahlan ya da içinde siyasi talep
lere de yer verilen kitle haıeketlerinin ekonoırfk de-
mokratik taleplerle yiirütiiüen ve sadece bu çerçeve i-
çinde kalan harekeüere orarüa son derece az sayıda ol-
ması; siyasal taleplerin afulık kazandığ ö§enci hare-
ketlerinde ise bilinçLi ve öıgütlü bir liderliğin hiç bir
zaman kurulrnamiş olmasından dolayı. bunlann da son
tahlilde mevzi ve geğci başanlarla sınıılı kalınası ve
stirekli, diizenli ve örgütlü bir niteliğe bir tiirlü kavu-
şamiıması; kitle hareketinin somut pratiküe yarattığı
işçi ve halk liderlerinin bu niteliklerini hareketten
sonra koruyamamamaları, öncüsü olduklen kitleyi ye.
ni mücadelelere sokamamalan ve giiııl(ü üayat mü_
cadelesi» yüziinden sınıf mücadelesini siirdiiiememe:
leri; kiüe hareketleri içinde yetişen lider kaüoların
örgütlenmemiş, üst dtizeydeki bir örgüt iğnde birara-
ya gelırıemiş olmalaıı; hareketin siireklilik kazanma-
m,ş olması, örneğin en güçlü bir direnişi gerçekleş-
tirmiş olan bir fabrikada bundan soma uzun yıllar
yeni bir mücadelenin olmayabilmesi; müeadele içinde
kitlelerde doğmaya bşlayan büncin yabancı sınıfla-
rın temsilcileri tarafından kendi çıkarları için kulla-
r»labilrrıekte olmasr vs. vs.

Gerçek, dewimci kitle mücadelesinden siiz ederken
'!.e.ı:in, parti, sadece partiüleri değil de partisizleri de
iıiır-ekeüe sokmayı başanrsa, bu, kitlelerin fet}ıedilmesi-
nin başlar,ıgıcı olur diyordu. Eskiden politika haklıında
hi$ir şey duymamış bir kaç bin işçinin dewimci bir
şekilde davranmasırun gerçek bir kitleyi oluşturmaya
yetüğ'ıni eküyordu. Tiirkiye'deki duruma baktığımızda
heniiz bu aşamadan uzak oldufumuzu rüatlıkla söyle-
yebiliriz. Kendiliğinden bir hareket, değil bir kaç biı,
onbin]erce işçiyi eyleme sokabilmektedlı arna, aynr şe
n parti için henüz söyleyemeyiz. Onbinlerce kişinin
yürüttüğü kendiliğnden mücadeleleri bilinçli ınücade-
le haline dönüştiirme honusunda da, sosyatist hareke-
tin henüz güçsüz olduğunu kabul etmek zorundayız.

Kitle h§ieketlerinde kenüliğindenli§n egemen ol-
masıruh göriiııiirdeki en önemli nedeni, işçi şınıfırun
merkezi otoriteslnin, siyasi par[isinin bentiz güçlüce
inşa edilmemiş olmasıdır. Gerçek bir işçi srufı paıtisi
nin, bu ismi hakketmiş bir partinin, öncelikle kendili-
ğinden .mücadele içinde yetişn §çi liderlerini, halk ü-
derlerini, dewimci öğenci liderlerini, sosyalist bilinçle
donatarak mücadele içinite kendi saflaıııa kazanmış d-
ması gerekir. Eğer parti, işçi sınıfırun partisi olma-
ya hak kazanması için gerekli ikinci şartı, doğru'bir
strateji ve taküğe sahip olma, sosyalizmin bilimine or-
todoksça sarılma, enternasyonalizıne sonuna kadar bağ-
lı olma şartlarını da yerine getirebiliyorsa, o zaııraıı,
saflarında birleştirdiğ işçi liderlerine mücadeleyi bi-
linçli yiirütrrıe yeteneğini rahatlıkla kazandırabilir.
p1l{t'nln ve üyelerinin kontrolunda olmıyan hiçbtr
ıniicıdele büinçIi bir mücıdele değdir. Ttirkiye'deki

kitle hareketinin_ şu anda kendiliğindenlik aşamasında
olmasının en büyiik göslergesi buradan çıkaı. Tii,rki_
ve'de heniiz işçi sınıfının merkezi otoritesi tamamen
g. rçekleştirilmiş değildir. Pu tiiyle kaldığı stiıece her
türlü mücadelenin kendili§nden gelişmesi kaçınıl-
mazdır, Bu aşamada hatta şunu bile kolaylıkla söyti-
yebilirizı Tiirkiye'de daha sosyalist harekeün kendi§
kendili§nğen bir 'gelişme 

halindedtı. 12 Mart önce§
ve sonrasındaki .durum, bunu açıkça gösterınlşttr.
Bugiiıı bunım kesinlikle giderildiği. sosyalist hareke-
tin kendi gelişıııe perspektiflerini kendisinin tayin et_

meyi tamımen sağlamış olduğunu iddia etrnek pek
kolay de§ldir. 8ütiln bunlar önümüzdeki görevler o-
larak durmaktadır.

Öteyandan tş§ Sınıfının siyasi ihgiitlenme§inin
inşasın:n tamamlanmamış olması, mücadelenin kendi-
liğinden stirmesine sebeb olurken, mücadelenin ken-
diliğinden sfumesi, partinirı gel§mesini engeUeme}re
sebep olmaküadır. Meselenin düğum noktası buradaür.
Her iki kategori birbirleriyle içiçedir, kaışüklı birbir-
lerini şartlarnaktaür. Yayın hayafuna başladığmızdan
beri defalarca vurguladığmız işğ harekeüyle sosya-
list hareketin'bir potada eriyip kayııaşınarnrş olması
olgusunun temelinde yatan bÜduı. Sosyıltst hareket,
kendtliğnden mücedelenln ortayı çıkarüğ tmtınlırı
yeterlıce kullanamııntktıdın, işçi liderlerini bilinç-
lendirip örg{itleyememektediı. Bu biiyle olunca da, mü
cadelede kmdiltğinden gelişmeye deyam etmeküedir. Bu
durı.m öniiı9tize en acü görev olarak, sosyalist haıe-
ketin bir yandan kendi lç bütünlüğtinü sağlarken, ii
zellikle işğ liderlerini. halk liderlerini, devrimci öğ-
renci liderleçjni örgüüemevt getfumetüedir. Bu dtiğim
çözüdüğtinde, çok önemli bir ıııeşafe katedilmış ola-
cakbr.

Bu görevin yerine getirilııeslnde taln edici un-
stır. kendiüğinden harekete kaışı aİaea§ımız üavırdır.
Düğtimü çözecek ip ucu bııradadır. Parti en büytik a-
ğrlığr bu konuya vermeliür. Bütltn kadrolanyla ör-
gütlül bir şkilde kendiüğinden mücadelelerde yer a-
larak bunlaıı bilinçü mücadeleye dtnüşttiııneye, U-
derleri par,tiye kazanmaya çüşmalıdır. Bunun igİn
gerekli objektif şartlar tamamen olgun b{r şekilde
mevcuttur. Gerek partirrddn önceükle işçi bölseledn-
de örgütlenmeküe olmaş, gerekse kendiliğtnden hare.
ket iğnde yetişen liderleri bilinğendirmıde geıs_kU
Gerçek gazetesi ile Eğitim / Kitle broşürlerl gibi a-
raçlann varlığ ve hepsinden önenılist parti üyalerimi
zin bu kqıudaki kaıaılılığ ve azmi bu görevi yeri.

ne getirmedeki yeterli subjeküf dıırumumuzu yansı-
tırken, kitlelerin keskinleşn stnıf çel§kilerine para.
lel olarak bu dönemde politikayla ilgilenme düzeyle.
rinin 6Jeçmişe oranla son derece yüksek olması göre-
vin başarılma imkAnırın objektü terııelini oluştur-
maktadır. Geçmişte ajitasyon-propaganda-örgiiüenme
üçlüsü içinde sosyaüsr hareket ajitasvon ve propagan-
daya örgütlenmeden C-ıha fada önem vermğtir. (öf-
gütstiz yürütüen ajitasyon-propagandanın ger(rk .an-

lamda ajitasyon-propaganda olmaması biı yana bıra-
kılırsa). Bu durum, böyle eksik ve yeüersiz ytbütül-
müş olsa bile, bu ajit-prop'un meyvalarııun sosyaüst
hareket tarafından toplanamamaşna. tersine . CHP re-
formizminin, btmun yarathğ nispi bilinçlenmeyi, yoz-
laştıraıak kendine bağlamasına yol açmıştıı. Bundan
çıkarılacak dersler çoktur. Aynı hataya bir daha dü-

şülmemesi gerekmektedir. Ajitasyon ve propa.ganda a-
raçlarımıa örgiitlenmeye dönük bir şekilde kullana-
madığımız sürece, hareketimlz başarısız ka}aeaktır.

Öte yandan kitlelerle ve özellikle lider duıumun-
dakt işçilerle olan iüşkilerimizi sadece mücadelenin
yükselme dö'nemleriyle şıruılı tutmü gene sonuç§uz
kalacaktır. Kendiliğinden mücadelenin yükselme dö-
nemi, sağlıklı illşkllerln kurulrnası içln elverişli şart.
lar getirir, kitle poliükayla ilgilenmeye başlar, aına
bu müeadele sona erer ermez, bu ilgı kısa sürede
günliik sorunlar yiiztinden azalır ve yok olur. Bura-
da önemli olan blltnçlenmeye başlayanlarrn politika-
ya, sınıf mücadeleslne duydııklarr ilgiyi siirekli kıt-
mak ve geüşürmektir. Bu ise söz konusu yeıdeki par-
ti faaliyetinin stirekliliği ile mümkiindiir. Partimiz ku
rulduğundan bu yana örgütlendi§ her yerde, gelişen
biitiin kitle hareketlerini desteklemeye, buna katılan-
larla sıcak ilişkiler, dewimci bağlar kurmaya çalışmış
tır. Bütiin parti üyeleri blr sendlik faaüyetleri sonu-
cunda bu çalışmalarda stirekliük rınsurunu ne derece
sağladıklarını, ınücadeleler hittiküen sonra kurulan
bağların hangi düzeyde siirdibüldüğiinü ve bu müca

bu şekilde geüştiği siirece tehlikeli oima, buıjuvazi
tarafından kenü çüarlanna alet edilme ibtimaline
her zaman sahiptir. Bu ytieden bizim bu mücadele
biçimine kırşı tavrıınız hiçbir zağıan ona övgiiler düe
mek olamaz. Fakat aynı mücadele. haklr nedenlere
rlayandığı ve, halktan,k§iler tara.fından ytirütiüdüğü i-

çin ona karşı da çıkmayız.
Yanlış göriişler burada açığa çıkaı. Kimileri ken-

diti§nden kitle harcketlerine, bunlar provokasyona yol
açabiliı, biı sonuca.vaımaz gerekçesiyle karşı çıkmak
tadır. Bunu yaptığı anda kitleden soyuüannukta, dı-
şında katmaktadır. Kİtleterin eiı iyi pratik içinde öğ-
renecekleri göriiimemekttdir. Biz kiüenin, kendi.liğn
den mücadelenin yetersü olduğunu prattlıte görüD,
kıwanısı ve bu }DlIs biltnçlenmesl iglı çalışmalıyız.

Kimileri ise her tilflü kiüe haıekeüne övgtiler düz-
maktedir. Sayfalarca «kitlelerin giicü». «yiiıkselen kiüe
mücadelesi» vs. üzçrine yaalar yazılmakta. so}ut bir
kltle kahramanlığ, mücadelesi {anıtılınakta. basit bir
popiilizm yapılmaktadır. KiOe hareketlerinin bu aşa-
mada büyiik çoğunluğuyla tenıültğlnden karakterde
oldoğu, örgülEil, olduğı hlç giiıtertlıoemekte, ve bu
sayede bu harekeüeri örgittlü, bilinçli. gerçek kitle ha.
reke!|eri halirıe sokmaya çalışılmamakta, tersine ken-
diuğiftlten haıeket bu biçimiyle geliştiıilrrıek istenrrek-
tedlı. Bu dun,m partiniı roliiııtiıı ye öneminin hasıı
alh edilmesine hizmet etırıektedir. Sosyalist haıeketin
öni.indeki görevin kitle hareketlerirıe örgüüü ve bi-
linçli bir nitelik kazandırmak olduğu. bu amaçla paıti
çılışması yapılması gerektiğ ve partinin nihai inşası-
s:n:n ancak bu yoldan geçtiği bu sayede unuttuıulmak
istenmekte, böylece burjuvazinin de§rmenine su üa.

ş:nmal*tadır.

Halbuki bizim giheümiz Leııüliğnilen mücadeleler
içinde yer alıraL hendllğndenttğe kaışı mücidele et-
mektiı. Bunun başka yolu yoktur. Kitle haıeketi ne o
nun yetersii ve ilkel biçimlerini reddetııekle. ne de
ona dışartlan övgüer diizırrekle dewiınci bİr niüelik
kazanabilir. Teısine bu ancal< onun içinde yer alarat
harekeün liderlerini bilinçli paüi üyeleri yaparak ve
onların gen§ kitleyle olan bağlarırn siirekli kılmayı
sağlayarak mümkiiııdtir.

15_16 Haziran direnişinin yıl dönümü ve aynı ta-
rüte İzmir'de Tiirk-İş'in ytirüttüğu direniş dolayısıyta
scl basında çıkan yaalarda alınan tavırlar çşitli çiz-
gilerin sosyalist miicadele anlayışı ı hakkında yeterli
bir bilgi verebilir.

İşçi sıruflnın iktidar mücadelesinin zaferi kendi
eseri olacaitır. Zaf,q ancak kitlelerin kahlmasıyla ve
mücadelesiyle mümkündiir. Ama kitlelerin kahlması
ve mücadeleşi bilinğli ve örguUtl olrnaüğ siirece, ken-
dili§nden bir mücadele ytirüttildüğü siirece kaışılaşıla-
biünecek tek bir sonuç vardıı: yenilcı.

Bu yiizden kitle hareketlerine bilinçü bir karak-
ter kazandırmak.gerekiı. Bunun yolu, işçi üderi, halk
lideri, öğrenci lideri durumunda olanların örgütlenme-
sinden, birleşmesinden, sosyalizrıiı bümi ile donatıl-
delelerdeki lider durumundatl işçilerle ne kaÇar ör-
güt§el bağlaI kurdutlarını bir kere düa gözden gçir.
mglidir.

Tiirkiye'de kitle hareketinin genel olarak kendili-
ğinden karakterde olmasıyla birlikte, sol hareket i-
ğnde de kendiliğinden harekete kaışı alınma§ı'gere-
ken doğru tavır konusunda birçok ;,anlıg görüşler de
vardır. Bu konu aslında sosyalistlik iddiasında olan
çeşitli görüşlerin pratikteki gerçek ytizlerini yansıüan
bir ayhadır. fuçi sınıfı sosyalistleri igin, kendiliğin-
den mücadele ınevcut güçleri oranında içiııde mutla-
ka yer alınması ve bilinği mücadeleye dihıiiştiiriilme-
si gereken bir çalışma al,anıdır. Kendiliğinden müca-
dele heışeyden önce bieirn üşımızda, bizim isüek ve
irademiğç dışında, daha doğusu kontrolumuz dışın-
da gel§en mücadeledir. Ama ayıır mücadele, iğnde
bilinçli ve örgiiüü bir şekilde yer alındığında, tşçı
sırıfınınu devrimci miicadelesinin bilinçli bir unsııru
olma niüeliğini de taşır. Katılanların bilinçleri geüş_
meye, snıf büincirıe dönüşıııeye hazırür. Kenüliğin_
den mücadele bunun ötesinde haklı bir mücadeledir,
katılanlaıın sıruf di§rnanlarma kaşı yiirüttükleri hak-
lı talepleri ve amaçiarı kapsayan bir mücadeledir.

İşüe kendiliğinden mücadele karşısındaki tavn-
mızı belirlerken onun bu ik{ii karakterini, yani bilinç-
sia ve yeüersiz oluşu ile bilinçliliğe dönüşme imkaııı_
rx içinde banndırrnası gerçğni birlüte gözöniine al-
mamız gerekiı. Kendiliğinden mücadele yeüersizdir ve

kltle müGadelesive
türkiye pratlglnde durum

l ı
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dısk yöneticileri ve
so§yolizm dllşmonlığı

Dİstr Geneı Kurutunuıi ırdından vöneİiml ele nlc. yeııİ kıdronıııı açü CHP

kuyrukçusu blr ılyasetin şamplyonluğnnu yaplıktarıı,, oısr'ı so syal-demokra

siye tesllm etmeye «niyetliı olduklgnnı daha önce de beltrtmiştik,

Getlşıneler yanılmadığmııı gösteriyor. Tiirkler ve kltği, Mulen iş'Sendi
tasıtın tliilgB Temstlcttiği seçimteri sırasında yaptıkları konuşm alarla bo tu,

ıtü vc ınlyetlerlntı ılefalarcı belgelediler,' kanıtladılaı. Erdemiı"de başlatılon
gosyal ılemohrıt.s&ıiın, Pendlhı, trevent'te, Kocaİi'nıle devam etü vc Topkıpi

Bölge Temsilciliğ seçiminıie dornğıına çıktı.
üstetilı renı rtrtıe. ,e .."j kolu» Mehmet Kıtınç MırJen İş l. Bölge Ten,

dtciliğ seçiminde (Top}apı) yıç*lın kımnşmalarla CIIP koyrııkçuluğu ile de

Yetinnedller, ıçüça sosyıü,. atlş-*, btr çizgiye .dayanülaı, tşçi §ınıiı !ı(ış,

yıllstlerİnİ alııllaruıca suçtaılılar ve kentlilerinin DİS('l burjuvaziye teslim et,

me slyasetlerlnt eleştirenleri «provoLıüiirliikıle lthıın'ettiler^
İşte Kemıl Tiirkler'iı konuşmasııdan bir liiiiim:
t5endilerlne devrİmci etiketİnİ yapıştıranlır, Dİ§K'ı, CIIp kuyrukçutuğu

yıpnılilı ıuçlamılİıitırlır, Buntar DİsK tobınını parçalamıık. ,."uj"T provolıı,

üirlerdtr. (hlırı Tiirk solnna karşı ihanette sıçluyorum, fiirk lşçi Sınrfı ve

emekçilerl, onlar tarıfından kurulan parıİilerle değil, kendi kuracığı parti ile
tküdırı getece}itr. Bı da lıiiyle biline»

Bu fl]dr fıkaratığmdan, eehaıetten, demagoiideıı de öıı,. hırarn burım sog_

yaltzm düşmınlığr holaı konuşmanın neresinden tutsak elİmizde ltalmaz nı?
"-Bi, t"r" İşçisrrrtı Sosyalistlerınin, cEP kuyrılduçuğu ıle snçl:ıükları Dİ§K

degı, Dısıçin yöneümlnl bngiın için ele geçirmeyi «bışarmış» olan yiineticı

klikdr. Bı }lİğln, kendilerı ite Dİ§K't «özdeşleştirmeı çabılaıı ise her zaman

karşısıhdı İşçi §ınıfı §osyılistlerinİ, DİsK'in tıbınından fışkıraıış biliıçli ve

sosyall§t işçilleri bılıcattır.
DİsK, üç beş profesyonel seıdihacın,n sübieİ<tif tercibiyle doğup serptltp

geüşmiş biı örgüt değldir. o yiizlerce İşçi gınıfı devrİmeisinin, sosyıüst işçintn

kirn ve can püıonı doğurup gelişttrdiğ ve burjurİaziniıı sarı sendlkacılığının

karşrsma dittiğİ bır ekonoııdk-demokrattk miicaıİeİe örgütiıdiir_ Provokatif ve

übırcı koouşma, tavır ve siyasetterle lşçi s»ııfı sosyalistlerini çe sosyıllst İ§Çi-

lert Dİstrt teıketmeye mrlıyabilecelılerini sanın Tiirkler ve kliğı, Pendit ve Top
hapı Maden lş Biilge Temsilcillğ seçiıılerinde küsn adaylarını elinın tersiyle idp
ısosyılİslı ve ıosyıliznıe sempati duyan unsnrtarı §ecen «tabşnıı, devetnşu mlsall
görmezllkten geliyorlar.

TopBıpı Biilge Temsitciltği seçimiıde bir Mehmet Kılınç koıuştu. Mehmet

Kıtınç, biİtntyor, miiçeeeel cHP'li. Bış}anı bulunduğu Petkim §endİİasmın örgüt_

hi bulnndu§ rafineriler.yiiziindeı yıbancı petrol şirketleri ile ıtchliteli tl§İilerı
içinde olduğı şiddetli Jylendlere konu olmuş ıtlpitı bir ıendita ağısı. ötce
OİSX'e kıpığ attı, sonra dı DiSK yönetirntne sızdı.

İşıe ttruer kliğıııin Dİstr,ın ına sendikalaıındaıı. t(inıya İş'in devrlmcl yöıe-
,tİınlne kırşı «alternıttf» olarat ve hıtta (şantarı ıınsnru olırık hnllındığ bu

lsendltacı dı toplıntıdı şöyle dedİ:
. ıl0t0'dıı bo yına İşi §ınıfı tcmsilciterine seıdttı ağısı oldılar, İşçi sınııın,
dan toptuhı diye sıİülyorlar. İşçi Sıııfı iindgrtertne hücunı edlyorlır. Eğer tşçi
smıfi kendi için hayatıru ortaya kçyaıı liderleriııi lrlr ıakığ! deçri+r gevezelerine
yedirlrlerse, bir dıha lider bılııomaz.ı

öınce işi tidertiği Jilyle k.ff.rüeti kendinden menknl sendllra ığalırının knlla-
nabileceğ bir sıfat değtl: zor ve kahırlı ııiı.,,ıdeleleriı içinilen geçerek, sınıf mü,
cıdelesiıin sert ve çaprşü diinemcçlerinric .iıalıhsız verilen sınavlırdan geçe-
rek kazaıılabilen «şereftiı blr rütbedir. «İşçi Sın,fı için hayatlarınt ortay8 koymakı
palavrasınr biı yana atılım, buno üz,erinde tartrştlmayacak bir «sözı olara} gö-

rüyoruz. Ama cİşçi §mıfının bir daha lider bulamayacağıı tehdidine gelince, lru
konndı gerçe} tam dt terslıiir.

lşçi §ınıfının liderlert bo sendika ağalarının, soşİal demokrasi kuyruLçulaıı-
nıı tasflyesi siirecinde ortaya çıkacaklardır. Var olaıı işçi ünerleri bu kltğe
rağmen doğmuş|ardır ve bu kliğe roğmen varolmaktadırtnr.

referandum için ınücadele de

yenı g0revlerınız
,aa

Gecüğimiz hafta, Yargıtay 9, Dairesi,

Presiz fabrikasındaki referandumla ilgi

li olarak sonuçları bakımından çok ön",m

lj bir karar verdi. Karaı özetle: riKaı,ıun-

larımızda 'referandum' diye bir hak. bir

hükürn yoktur. Bu bakımdaıı İş ilta!ıkeme-

leri, yetki uyuşmazlıklarıırııı çözümti i
çin'referandum' kararı ı,erenıezler»,

Ueu bucağı gelmeyen lıukuk kalıpla-

rınrn vc şekillerinln içiııc bıığulup. kısıIıp

kalmış «burjuva hukuk nıantığını,,> sere-

serpe yansıtan bu karar. doğıırabileceği
soııuçlar açısından ele alııırsa, t:iddi bir
tetüikeyi haber vermekteılir.

İşçi Sınıfımızın yüz 1,:lr lıulan müca,

de]esinde sendikalaşmak v,: sendılıa seç-

me özgürlüğü için müca:le'I:ı -ıbiiyt-i* t,ir»

yer tutar. Hele ltı63 sonrıisiıııi.r l-ıiiyiik di

renişlerin, grevlerin, yürii),üİeriıı temc-

linde hep «sendika seçnc iizgüı:liiğii için

mücadele» yatmaktaCır.
15-16 Haziran 1970 dirınişi sr,ndiha

seçme özgiirlüğünü kısitianıa.vı am::çIa-

yan kanun değişikliklerıııc karşı nıüca-
delenin bir parçasıydı.'i{j i]a;iran 19?4'

de İskenderun Demir Çe}ili'te, rınhinden

.azla işçinin dipçikle :ılıliimle L,astırılaıı
direnişi. sarı sendika ağııı parçalaııak,
yani özünde referancluın iııiikı içindi. Ül-

ker'de panzerlerin bastırdığı tlircni§ yi-
ne referaırdum için yapıith. J974 yılının
nın ikinci yarısında ve !{iij lıaşında ıe,
ferandum mücadelesi lıı,.laııciı, referaıı,
dum talebi işçi kitleierıııe nıal oldu.
19i4 yılı sonunda Ti.iıki:,ı §.,sya!isi İşçi
Partisinin ondört demckı,:ıi,ik ürgiitle bir-
likte başlattığı ve yiirülliüğii. ıeferandum
kampanyası lıemen hecleiini lıu]dı.ı. İşçi
sınıfımız bu kampanyaya sahili çıktı, rıı.
leranrium mücadelesi daha da güçlendi.
Eskiden referandum koıııı.ıııııda l-t,ınkünı
edeı,ı sendika ağaları iıiie reicı,ııı,.riıın,ıılııı
söz elmeye başiadılar,

Ni'çekim «Referandum hr-:l,-i<ını s;,h, ,

söke aIacağz» sloganr ta:ti !.ıjr gcrçt1,li.,

kazandı, 1975 yılının ilk ıy-lırıntlııir iti

baren İş Mahkemeicri, arılaıtla (|cft,ı;,n
dum» kararları \,ermei? bışııdı{aı,. f]iı-
güne kadar 49 referandurn l<ararı ıt,ril,]i,
uygutaması yapıldı. Reierandum ritı]uç,
ları, işçl sınıfımızın, şar,ı sendika çr,tele-
rinl saflarından tasfiye r,|,ııı:,İjı rııısıl l,.a-

rarlı olduğunu açıkça oı.,taya koydu, 1'a
pılan referandumlara, eğeı: l,ir DİSK s"ıı
dikası taraf olarak katıiınışsa, işçiler i,ü

yük çoğunlukta DİSK Seırri,kas:uı tert,ih
ediyorlardı. DİSK in katılrııCığı re|eran

oıııırlarda bılc tercihle:, daima, daha «ile-

rj» yöndeydi. Bir patron seııriiktısı, so:;yal

.{t.mcktat sendikanın karsısııırlaı ılımlı bİr

sosyat demokrat sendikı. tial,,a atak lıjr
başka sosyal demokrat s,)lJikanın karşı,
sında ağır yenilgilere uğrı.;tıı,du.

Söztin kısası hiç de miiııılağalı olı'na-

yan bir deyimle referaıır.ltıın iıa|ıkı söke

söke, yani «fiilen» kazaıı,lmı.,iiıı. İş l\'Ialı-

kemelerinin ardarda rcı.,tii]i ,<rt,leran-

dum» kararları ve Bö]üin Çalışma lllüdür,

lüklerincc bu kararlarııı tı;ygulanması ve

sonuçlarının kabul edilroı,:si btı «fiilen»

kazanmışlığımızın tartısııı 1,dtürınez ka-

nıtrdır.
Oysa şimdi dar ıe şelrilci iıir |ıukuk

manttğl gelmiş. kazanıiıniş resnıen tesci-

li beklenen (burjuvazı bu reıırıi test,ili

de kabullenmek zoru; ıii r kaldiğıııı çcşit-
li demeçleri ile ifadc e!ııi,,,. iıu q,eı,i a-

dımını ilan etmek zoi urııJ.ı knlmış|ır) re-

ferandum hakkının, \aı.ı:ıılırıia ıiylı, bir
hüküm lıulu.ımadığı gerıi<ç.ı:;i.v|.c, 11ıı!ü-

lanmasını durdrırnıı ıl-ti-ıi.

Yargıta},'ın aldığı kar,rr sııdece Prc-
siz Fabrikasındaki rc1(,ı,ın(.iuınla ilgiIi rıs-

ğildir. Varolan lıulıuıt! ıılevzııiıt.ı gii,e.

Yargıtay'ın aldiğı x ıı .rrl;ır kesinle-,ştiği

zaman «kanun gııcü» kazanrnaktadıı,.
Yargıtay 9. Hukuk ])airc,;ır,iıı, biı, çck
hukuki usulsüzlüğü Je ıç,]rctı i)tı kar;ırı,
Yargıtay Genel Kruui,rnt:ıı rİ.ı onayiandığı
takdirde - ki mümkiıxjilr, - kesinlcşe-
cek ve kanun gücü k.ızar;:ır,al<tır.

Ancak unutulınarı,-ılırlıı, ki rr,i'eran"

dtım hakkının fiilcn ,ıa,:"ıııılnıası ışçi sını[ı-
mızın kendi eseri olrniıi:ltı:. ll,:l'ı:rıınduın
hakkını hayata geçi,,:ı !:,-,ıı i.ç| s.ınıl\mız
nice zalim işçi kıy-imiaiı,]a 1ıöğüs germek,
panzerlere, coplara. dipı;iklcı,,ı, ııiton a-

tılmaya, açlığa, ışsıziıgc kaı,şı diı,eıııııek
zorunda kalmış ve !.,J ı,ıiııı,lıırı ,.,e,rtr€,k

referandum hakkırı |t.tya;e 1ı-,il.irrnis(ir.

Şimdi, referantiuııı !ıaltk ın ın ; ii,aı:ıııı-
la-.ması» mücadelcsi ı,ırıit,tı,*tir. l{tle
\argıtay'ın yukarıda iııı[.rltığınıııı l(at,§.

r.ndan sonra bu «acıi iıir ınuii, ıııjcle», i,iı
liııc gelmişür. Vc S"ı; ı 'itiı,I: {s i <s,-ııdi

ka seçme özgürlüğu içiıı ıırıit,aılelcııin
sembolü» olan l5-16 [1.ı,,iı,ııı _ıı,ı v.ıidöııii-
miinde Genel Uyaı'ı Cı:,ı,i düzcıı'lr:ırıei,rı,
Erbakan'ı, Feyzicğlu (ııi i<i]t:fı]ı ındtıın ka,
nununu çıkaracağiz» diic, rltıııcçlcf 1cr"
ııeı,ı zcrla5,an güç, i;,çi sıııfiıı;:ı bu lio-
ııı,diıki, karar!ı!:ğı i,ı du.;ııtnııısıtiiı,.

Sular geriye aktn.ıi-u|.Jti vıı 1'İik:n ka-
z]tnılan bir demotiratik lınk ı,osmen de
ttıscii cıjiiecektir.

MÜDAHALECİ
eĞlı_luuen
KışKl RTı LlYoR

(Boştorofı soyfo 2'de)

ğırıiıa yarışı her bir yandaı: ı
lıbildiğine yoğunlaşmaktad,i.
i-ıemokrasiye kurtarma amaciy
la yapılan bu çağrıların altındı
hangi hesaplar yatarsa yatsın,
«göreve icabet» edeceklerin ne
getireceklerini işçi sınıfımız ve
emekçi halkımız geçmiş deneyle-
rinden pek ali bilmektediı.

lialdı ki, sol gösterecek bir mü
dal,ıalenin bile kendi kendisini
hem de CHP'yi «komi,inizmcltn

tenzi.tı etmek» için işçi sınrfı sos
yalistlerine vurmak da bezirgAn
üst yapınrn etkinliğini sürdürdü-

ğü ükemizde, mizansenin icapla
rındandır.

İşçi sınıfı sosyalistieri. kısıtlı
burjuva demokrasisinin sınırla-
rıru etkili güçlerin dayatmalarıy
la değil, ancak ve ancak işçi
sınıfımızın ve emekçi halkımı-
zın örgütlü mücadelesiyie geniş
letilebileceğine inanırlar.

KITLE MücADELEsl

(8. sayfada)

ınısından geçer, kiı],:lerle sıirekli iliskilcrin krıru]nra
:;,niian mücadele içinde yeni liderlerın yeiişiirilme
ı-i;ıCen geçer. Tek k:iin-ıc1,1c. işçı .*inıi'ı l,ıareketi iltı
so:i,aIist hareketin partide l;irleışnıesiı-ıtli:n iitçer, (iii
rev bunun başarılmas:dır.

i(endiliğiııdcn nıücacicleleıin biiiııçlı ıııiı,;ıtlc!:lerc
drıniişme irnkanıııi unutmadarı, cııılaıa karşı c.l:i;.;:!ı;ı
ve övgüler de dü;meden bunların içinde yer alalım
KitJelerle kitleleıin dışında bağ kurmak imkansızdu ve
bugün için kitleler kendiiiğinden miicadelededirler, biz
de orada olalım. Kendiliğinden rr.ücadeleyi yürüten
kitleleri örgütleyerek, bilinçli harekete sokarak orıla-
rı gerçek kitleler, deıırlmci kitlelcr iıaline getirelim-

I*nin şöyle diyordu: «Burjuvazi devrimden lııır-
kar ve ondan nefret eder; proletarya halk kitl,:lerini.
kendilerini <ievrime adamaları için eğitir, onlaıa gö-

revlerini açıklar, kitleleri yeni, ve daha yeni dewimci
savaşlara hazırlar. Devrimin ne zarnan, hangi durum-
dıı geleceği, bu, şu ya da bu sınıfın iradesine ve iste-
ğine bağlı değildir. fakat kitleler içindeki devrimci
çalışma hiçbir zaman iz bııakmadan kaybolup gitmez.
Kitleleri sosyaüzmin zaferine hazırlayacak tek faali-
yet böyle bir çalışmadır.» (Rus Sos5al Demokrasisin-
de Reformizm)
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"HALl(lN mi,,

..Bütün Ülk€terin İşçileri Birleşin » sloganının,
Marx ve Engels tarafından ortaya atıldığı l848'den bu
yana işçi sınıfı sosyalizminin en önde gelen sembol-
leşmiş cümlesi olması boşuna de§ldir. Bu şiar, bi-
limin öngördüğü biçimdc, bütiirı ülkelerin işçilerinin
tek bir bütün olduğu gerçeğini yansıttığı gibi tüm yer
yüziiinde sömürüsüz toplumun ve giderek sırufsız top-
lumun ancai bütün ülkelerin işçilerinin birlikte mü-

cadeIesi ile gerçekleşeceğini de özetler.
Bu bakmdan kendisine sosyalist diyen bir çizgi-

nin sosyali$. olup olmadığınr mı anlamak istiyorsunuz?
Önce o çizginin enternasyonalizme, bütün ülkelerin iş-

çilerinin birliğine ve uluslararası işçi sınıfı hareketi-
nin büttitılüğüne inanıp inaı;rııadığına, her adımda, en
küçük olayda bile bu karakterin o çizgide yansıyıp
yans,madığına bakınrz.

İşçi sınıfı sosyalizmi, di.ınya işçilerine yayrnladığı
iike Beyanname'den beri bilime ortodoksça bağlılığın
yanısıra enternasyonalizme de ortodosksça bağlı ol-
muştur. Ve işçi sınıfı biliminin pratikle bir bütün o-

Iarak yürüdüğü ilk günden bu yana, işçi sınıfı dışı un-

surlar daima bu ortodcksça bağlılığırı dışında kalnş-
iardır. Sapma diye adlandırdığımız bütün çizgiler is
ter sağ isterse sol sapma biçirninde ortaya çıkmış ol,

sunlar, daima bilimi çiğneınenin yanısıra enternas-
yonalizrnin de dışında kalmışlardır. Ve sosyal pratik,
işçi sınıfı biliminin ve işçi sınıfının uluslararası bir-
liğinin dışındaki sapmaları daima ve daima mahküm
ederek, .pratikte açığa çıkartarak güçlenmiştir. Ba-
kuninci anarşistler. La Salla'ciler. Narodnikler, SR'-
ler, Menşevikler ve İkinci'Enterndsyonal dönekleri iş-

çi sınıfı .bilimi dışında lİaldıkları veya ondan saptık-
ları için, işçi sınıfının uluslararası birüğine, büttintü-

ğüne vı. kardeşliğine inanmadıkları için işçi sınıfı dı-

şındaki sos;ıal zümrelere dayandıkları için karşı-dev-
ri,ne kadaİ varmışlardır.

Büyük Ekım Devrimi, büttin bu sapmalar en bü.
yük darbeyi indirmiş ve işçi sınıfı iktidarı o günden
beri pek çok ülkede yaygınlaşıp gelişerek bugüne dek
gelmiştir. Ama sosyalizmiı kazandığı büyük ?Afer ge-

niş kitleleri etkilemiş, pek çok küçük burjuva ve libe-
ral burjuva unsu-un sosyalizmden esinlenmesine yol-
açmıştır. İşçi sınıfı sosyalizmi uluslararası birliğini
dairna güçlendirerek, geliştirerek bugiine dek zaferden
zafere koşmuştur, ama gerek emperyalizmin varlığı,
gerekse sınıflı tcplumuıı kaçınılmaz bir sonucu olan
burjuva ve küçük burjuva etkiler dayandığı sosyal
zümrelerle birlikte işçi sınıfı bilimini saptırmağa ve
*nt,ernas.,-onali z mi çi ğıenıeğe çalışmışlardır.

İşçı sınıfı sosl,alizmi iıer geçen giirı gelişip güç-

Iendikçe bu sağ ve _sol oııortiinist çizgiler hırçınlaşa-
rak .işçi sınıfı s:os},alizrnine ve onun enternasyonaliz,
miıe saldırmağa devanı etnıişlerdir.

Boı,una güçlencn, yaygınlaşan işçi sınıfı scsyaliz-
mii,ıin yanısıra varlığını koruyan bu sağ sapmadan
başka, son elli yıl içinde iki önemli ve zararlı sapma
diirıya sosyalist hareketinde kendisini göstermiştir.

Bunlardan birincisi Trockistler, diğeri ise Maocıılar,
dır. Küçük burjuva destekli enüellektüel bir akımın

sürdürücüsü olan Troçkistier sözde piır sosyalizme, iş-

çi sınıfi sosyalizmine ve katıksız enterıasyonalizme
sahip çıktıkları halde. dünya sosyalist hareketini ve

işçi sınıfının evrensel birliğini bölmeğe, parçalamağa

çalışmışlar ve karşı devrimci tutum içinde olmuşlar-

dır. Ama savaş sonra§ında diınya sosyalist, hareketi
nin k4pandığı büyük başarı, ve dünya sosyalist siste-

minin kurulmasıyla Troçkist eğilimler büyiik ölçüde

etkisin! yitirmişLir.
Bugifuı uluslararası işçi sınıfı hareketinde biil*,

cüliiğiin şampiyonluğunu Maoizm ve Maocular yap-

makğadırlar. tnlıenİn özgül koşullarından dolayı pek-

çok ekonomik, politik ve ideolojik güçlüğü içinde ba-

rındıran Çin toplumunda, bngiinkü Çin yöneticileri
milliyetçi bir poütika izlemektedirler. Çin yiirıeticileri-
nin Sovyetler Birliği'ne karşı başlattıklaıı ideolojik
tartışma. giderek bölücüIüğe kadar varmış, özellikle
«Kültür Devrimi» vesilesiyle orduya ve kızıl muhafız"
lar» a dayanak ulus]ararası birliği savunan Parti biin-
yesi tasfiye edilmiş. kişi putlaştırması azdırrlmış ve

kitleler dünya sosyalist sistemine karşı keskin lAflar
altında milliyetçi motiflerle şartlandırılmak istenmiş
tir. «kiiıltür dewimindeı işci sırufı dışı unsurlara yas-
lanıp partiyi yıkan ve yeniden kuran Çin yöneticileri
bugtin «milü devlet» pol-itikası izlemektedirler. Bu po-

litika onları. §gl,ygtler Birliğini emperyalist göster-

mek, emperyalist burjuvazisinin liberal kesimin orta-
ya attığı «süper devletler» tezinin bayraktarlığnı yap-
mak, diirıya sosyalist sisterni ve uluslararası işçi sını-

fı hareketi ile ulusal kurtuluş hareketlerinin bağnı
ltesmeğe çalışmak ve bu motiflerle NATO'yu. Emper-
yaüst Avrupa Birliğini savunmak Şiti'de Halk Cephe-
si iktidara gelince politik iüşkileri kesip, Amerikan
uşağı faşist Pincohet'nin kanlı diktası geldiğinde Şi-
li'5ıe tekıar elçi gönderip, dostluk ilişkilerini başlat-
mak ya da Pakistan'da faşist Yahya Han rejimini
Pakistan ve Banglaİleş halklarına karşı desteklemek
gibi en uç noktalara kadar götürmektedir.

Çin'in özgü koşullannda ve Çin yöneticilerinin
işçi sınıfı biliminden ayrılmaları sonucu ortaya çık-
m,ş bu geçici durum,- dünya sosyalist sisteminin, uuls
lararası işçi sırufı_hareketinden başarıları ve işçf sı-
nıfının proleter?nternasyonalizmine sahip çıkması ile
elbette aşıIacaktır. Buradaki güvence gene uluslarara-
sı işçi sınıfı ve onun bir parçası olan Çin işçi smıfı-
dır.

Ama bu geçici olgu, Çin dısındaki pekçok kapita-
list ülkede bir Maoculuk mezhebinin doğmasını ve bir-
takım işçi sınıfi üşı unsurlaıın bu mezhebe h.apılanıp_
işçi sınıfı düşmanlığ yapmalannı, işçi sınıfı enternas
yonalizmine, diinya sosyalist sistemine ve uluslarara.
sı işçi sınıfı hareketine sövmelerini de getirmiştir.
Bir zamanlar Troçkizm'i bir mezhep olarak kabul e-
den sosyalizm hevesüsi ve küçük burjuva unsurlar.
bugün kapitalist ülkelerde kenülerine daha güçlü bir
tarikat bulmuşlardır.

Kapitalist iiılkelerde sayıları, bilmem kaça varan
Maocu grupçı;klaı keskin l6f ebelikleri aitında, bi-
limsizliğin, kof slogancılığın, tarikatçılığın örnekleri-
ni vermeküedirler. Bu gtupçukların en büyiik özelliği
bulundukları ükede gelişen işçi sırufı dewimciliğini
baltalamak ve difuıya sosyalist sistemine, uluslarara,
sı işçi sınıfı hareketine sövmektir. Çin yöneticilerinin
izledikleri milli devlet politikası ve «süper devletler»
teorisi. kapitalist ii{kelerdeki Maocu grupçukların ağ-

zınd;ı karşı-deyrimci bir kimliğe kadar ,varmaktadır.

Örneğin Çin yöneticilerinin NATO'nun varhğıru iste-
meleri, Türkiyeli Maocunun ağzında Nihat Erirn'le-
rin, Süleyman Demirellerin, Turan Feyzioğullannın
ve Alpaslan Ttirkeşlerin savundukları şeyi savunma,

ğı gerektirir. Emperyalist Avrupa Birliği'nin savunul
ması da Avrupa emperyalist burjuvazjsini destekle,
mekten başka birşeJı c,lamaz,

Türkiye'nin Maocularına gelince, onlar NATO'yu
ve Avrupa Birüği'ni agık açık savunmağa cesaret e-

dememişlerdir. Çin Büyük Elçisinin faşist Tercüman
yazarrna «Sovyet emperyalizmine karşı vereceğimiz
rnücadele ortaktır» sözünü duymazlıktan gelmişlerdir.

Yerli Maöcular NATO'yu ve Emperyaüst Awupa
Biıliği'ne sahip çıkmazken Sowetler Birliği'ne sövme
dozunu gitgide azgınlaştrrarak vg «süper devleüer»
teorisini yaygınlaştırarak icraı sanat etmek peşinde,

dirler. Scvyetler Birüği'ni istilacı bir devlet olarak
gösterip, emperyalizmin karşısındaki en büyük sos-
yalist gücü akrlları süra ytpratmak hayalleri içinde-
dirler.

Yerti Maocular bunu yaparken keskin lafazanlık-
lar altında hem provakatör kimlikierini ortaya koy-

mdkiadır]ar, hem de enternasyonalizmin ne yanıaıt
düşmanı olduklarını, nasıl da sosyal şoven ve milliyet

çi bir çizgi sürdiirdüklerini açığa wrmaktan kaçına-
mamaktadırlar. Yerli l\{aocuların şoven , maskesi son

zamaıılarda iyice düşmüştür. Enternasyonalizm geve-

zeliğini yaparken bugiin Türkiye'de Ecevitlerin, M. Ali
Aybar'ların, Kemal Türk]er'lerin sosyal şoven ve mil-
liyetçi çiagilerini savtınmağa ve onla:ın «dış politika-
sın;» destekleıneğe kadar işi vardırm-ışlardır. Tıpkı
Çin yöneticilerinin emperyalizmin işbirlikçisi reviz,
yonist Dubçek'i destek]emeleri, ve kardeş ülkelerin

Çekeslovak işçi sınıfına vardım etmeierine karşı ken
dini yakan Paranoyak milliyetçi Jan Palach'ı ölüm
yıldönümünde resmi törenler düzenlemeleri gibi. Hal-
kın Sesi'nden aldığımız şu satırları ilginçtir:

«rünı<lyn ASKERİ BLoKLI\R DIşINDA TA-
RAFsIz !,E TAM BAĞıMsIz BiR PoIlTİK^ lZl,E-
MELİBİR» * Geçenlırde kurulan Sosyalist Parti
genel başkanı Mehmet Aii Aybar, haftalık Yankı der-
gisinin son sıyısrna verdiği .. bir müliküta faşizme
ktrşı ıtiicadele ve güçbirliği cağrısında bolunmoştur.
M. Ali Aybaı derginin Tiirkiye'nin dış sorunlarıyla il-
gili sorusuna şu cevabı vermiştir;

«Bı.ı ı;orunlar empcryalist, dünya sisteminin kendi
iç çelişkilerinden ortaya çıkmaktadır., Bizim yıllardan
beri bu konudıki görüşlcrimiz açıktııı. NATO'dan çı-
lçılmalı. ikili anJaşmalaİ feshedilmeli. Türkiye askeri
bloklar dışında taıafsız ve tam bağımsız bir politika
izlemelidir.ı

aa

Bündi§ $bl geçenlerde yapıIaıı nİSK 5. Genel
(urulunda da toplaır.ılar soıundı kabul eülen kırar-
da Tiirkiye'nin bloksuz blr dış polittka izlemesl gerek-
ttğt belirtilmiştt. Öt€ yından CEP Genel Bışkını Bü-
lent Ecevit l0 Hazirın günü Millet Meclisinde yaptığı
bir Lonuşmada fiiriüye'nin Orta Doğu iilkeleri aıa§rn-
da yer elmasını savrnnmuş ve şöyle demiştlr:

vBatı ile ilişkileri ve işbirliği nedeniyle Tiirkiye
Orta Doğuda Batı'nın bir temsilcisi gibi dawanırsa
bölgede kuşku. uyaodırır.»

Halkın Sesi. 1?.6.195
ıTiirkiye İşçi §ınıfı ve bütiin halkımu düa bugün-

den §ovyet Sosyal emperyarf.mlnin -tahakküm emel-
lerine Laışı en sağlım hiı şekilde cihazlaııdırılmalı-
dır; E€ü tiirlü emperyoltst 1ıhnktüme set çekilmeli-
dir. Bını ny8ıın olarat DİSK'ln bloksuı tilkeler se-
fında yetalmak ve üçüıcü diiıyo ile birleşmek yö-
niindeki her karar ve dawanışını destcileyeceğz..,.»
ı.,. İhnci Diinyı Sıçaşından sonra birçok li'ke Nazl-
lerin çizmelerinden kurtulurken ABD emperyalistlerl-
ne bağımlı dnrumı düştü. Bugiin ise ABD emirerya-
liznlntn bütiin diinyoda serilediği şartlarda sovyetler
Birliği emperyalist çizmelerini giymiş ve gözlerini ii
zellikle Avrupaya diLmiştir. İLi süper devtet arısındı-,
ki çatışma, bütiin ıyumuşamaı palıwalarına rağmet
derinteşmektedir. Üçiincü bir diinyı savaşı ihtimali
güçlenmektedir.» ı... §ovyet sosyıl emperyalisleri de
ABD emperyalistleriyle beraber, tıpkı Eitler fşistle-
ri gibi 16çihini1 mezartna gömüleeeklerdir. İhi süper
devletin tahakkiim ve tehdidi altındaki büün tilkeler,
özellikle üçiincü diiıya iükeleri. edlen halklar ve Le-
nln'in bayrığnı elinden buakmayan ülkelerin işçile-
ri bu zaferi mutlaka Lazanacoklırür.ı

Halkın Sesi - (aynı sayı)
«NATO ve Varvoşa Paktı dşındı yer alın Tiir-

kiye, milli §avunm&sııı kendi güciiııe dayanarak ve Ü-
.çiiıcü Diinya ülkeleriyle birleşrek en sığlam temel-
ler iizerine oturtmelıdır. Ecevlt'in belirüiğl gibi ıJe-
opolitik meİ,kll Tllrklye kadar öneınli bir iil}e savun-
ma sorunlarını hafife alımaz.ı İkl süper devlet ara-
sında çotışmanın şiddetlendiği ve savoş ihtimalinin
arttığı şartlardı bağımsız ve tarafsız Tiirkiye iki sü-
per devletin, dünyanın her yerinden kovulnısı ııücı-
delelerini desteklemeli, kendi milli savunmasını güç-
lendirmeli, sıldırr ve işgale karşı hızırlılılı olmalıdır.
Proletaryanın sıvunduğu ve hallrımızın bütiin men-
faatini temsil eden dış politikanın aıa hatları budur.

Ealhn §esi - (U4.6.19?5 Bşyıeı)

Ben 1069 yılının boşındo oilemle i;lr
likte Bulgori:*ton'don göç etmlş blr gen.
cim. Bugüıı Türkiye'de Bulgoristcn'ı çok
güzel sosyollst blr ülke olorok kobtıl e-
denler vor. Sosyollst ülke olorok yutlu.
rulmoyo çofuşılon Bulgoriston'do Moi.k-
slzrrı-Lenlnizmo tomomen zıt uyguıonıo-
lor olmoktodır,

Morksizmiıı llkelerine boğlı bir klşl
herholde milll boskıloro ovst dlyemez-
Bulgoriston'do bugün müthlş blr mllli
boskı yordır. Türk|ere doimo kötü muo-
mele yopılııoktgdır. Nerede tehlikeli oğır
işler, orodo Türkler çolıştırılır. Korokol-
do doyok yiyenlerin çoğunluğu Türktür.
Türklere her yertla hokaret odllir, Hotto
Türklerln kotlodlldiği oloylor do görül.
mektedlr. Bugün ortık Türk Çocuklgrıno
Türk lsml koymok ,ğsoki|r.

Bulgorlstqn'do bugıiıı genclere Mork
slzm-Leninlzm|n öğretilmesi söz konusu
değildir. Onun yerini içki, kumar, fuhuş
almıştır. Bulgor işbirlikçlleri, oğobabolorı
sosyol-emperyollstlerin lziedikleıl revi2-
yonİst çlzglden hlç şoşmomoktodırlor.

Bir Dgurimci
(Holkın Sesi. Soyı : 10, 1? Hoziron 1975)

Biiyle bir poütikayı tam anlamıyla destekleyecek
biricik giiç protlerya önderliğinde halkın demokratik
iktidaııdır, Bununda beraber proleter devrimcileri.
yurdumuzun bağımsıztığına hizmet eden eınperyaliz
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me har!ı olan iıer olmutu tedblıl ver g[içleriyle des-

tekleyeeekfı.ı ı^. Türldye Ortak Pızarın ııiiıniirüsiine
soıı vermeli ve -§ğınsıılı$nı Avnıpa emperyalisüle,

rirıe karşı da kcuına]ıdu. Bıınıınla beıaber gerek Ba-

h Avnıpa gerekse Doğu Avnıpa iilkeleriyle iki sü,

per devletin tahakkiiırniine karşı iıücadele nöktasında

ortak mücadele verilmelidir.ı
11ıılon Sesi - (D6.LCI5 - Başyaa)

Yutandaki alıntılardan da'göriitdüğii ğbi Maocu-

lar, diinya sosyalist sistemiyle emperyalist sistemi a-

rasındaki ,uzlaşmaz mücadeleyi ve «kamplaşmayı, ka-

hksız bir burjuva ağayta «askeri kamplar», «tüok-

ları, «süper devletler» olarak görmektedirler.

Bunun doğal bir scnucu olarak sosyal dermtrat
ve reformist üderlere övgiiier diizrrıekte, Sosyalist
sistem dişmanlığını ve milliyetçi-reformist şakşakçı-
lığnı proletaryanın menfaati olaral gösterrrıekte, da-

ha da ileri gidip Awupalı emperyalist burjuvaziyle
Sovyeüer'Bbüği'ne karşı işbirüği yapabileceklerini

itiraf etmeHediler.
Ve sırf diinya sosyalst sistemine şiivrıek için ken,

di karşıdevrimci kıtaHerlerini orteya koyup, milli-

vetçİ ve şoven dzgüerini yansıtıp çÜçtlnctl Dünya fe-

tişizrni yaıatınaktadırlaı. O «Üçiincü Diinyaı tiılkele-

ri ki dtinya sosyalist sisteminin başarılanrun biı fuü-

nüdiir. O <Üçiincü Diiııya», ii,lLeleri ki büyiik çoğun-
luğu burjuva ve milli burjuva önderüğinde sosyalizm
ile emperyaüzmin aıasında bocalamakta ve geneliü-

le keıdi hakim sınıfiarını karakteri gerc§, yer yer

emperyalizırden bağmsız olurken, a3mı zamanda anti:

komiinişt bir politika izlemektediıler. <Üçüııcü Diiııyaı
denilen iilkeler aıasında en tutaılı aııti+mperyalist

İ"Uşt"y, geııe Sovı,eüer Birtiği ile, dtfuıya sosyalist
sistemi ve ulııslararası işçi s:nıfı ile yaicn bağlar. i-

çinde bulunanlaı siirdiirmehtedhler.
İşte prti Maocuİar Çin'in miıt politikasının bir

rıonucu olan bu tezi sawnınken i..- özellikle üçiincü
diinya.ükeleri, ezilen ve ltnin'in bayrağını elindeıı bı-

rakıııayan bütiiıı üIkelerin işçileri» diye bir sualaıpt
yapma}tı işçi sınıfının iktidarda olmaöğı tiçiincü
diir\ya illLelerne öncelik taşırnakta, ve bütiin iilkel,e-

rin işçilerini en sona lütfen ilave etmektedirler.
Etbette işçi şınıfı sosyatistleri de emperyalizmden

belirü ölçülerde bağmsızlaşmış «Üçiiuıcü Diirıya»
iilheleri ile Tiirkiye'nin yakın bağlar hırmasını iste-

mektedirler. Bu ilişkiler Tiirkiye'nin emperyalist yaı-
dakgsı iktidaılanna naraıan çok ileri bir adırrdu. A-

ma işçi sırufı sosyalistlerinin cÜçüncü Diinya» iilke-
leıi il€ yakın bağlar kuulması öııerisi Maocu provo-

kaüirlerden-reformist ve reviryonlstlerden ya da cqn-

tacılardan çok farklıdır. Temelinde miüyetçiliiıten
kaynaklanan ııe milliyeÇi zümıelere dayanan bu e-

ğilimler, «Üçtlnctl Diinya» iilkeleri ile- ilişkileri saw-
nurken. . diirıya sosyalist sistBmine, uluslaraıası işi
sırufı harcketine de karşdıılaı. Çiinkti bu göriişleı
milli burjuva, üPeral buıjuva ya da bileınediniz kü

çii& burjuva göıüşlerdir. temelinde milliyetçilik ve an-

ti+nternaslonalizm yatar. İşçi sınıfı duşnda}d bu buı,
jwa di§iincelerine işçi şnıfı sosyaliımıi şakşakeıhk
yapmız. Tam tersiııe işçi sınıfınm bağıınsz tavnnı
toyar.

İşd srnıfı sosyalistteri «üçüncü dilnyayıı sosyalist
ıre emperyalist sisüemini udaşmaz çatışrnası sıraiındo
diinya sosyalist sisteminin ve uluslararaş işçi şnıfı
hareketinin bir parçası olarak güğerıen ulusal bağm-
şdık hareketlerinin, antiernperyalist ve anti,kolonya-
list mücadelenin bir tirtinü olarak cörtir, Do
layısiyle işçi sınıfı §osyrlizmi «Üçüncü Diin,
ya» oğusunun abartnaz. «Üçifuıcü Diiİıya» olgusunu
dtiııya sosyalianine giden yoldan topyökun anti-em-
peryalist,mücadelenin içinde beliren geçici bir tarih-
sel vakıa alarak değerlendirir, Bu olumlu gelişimi
göztiniinde tutarken, «Üçiincü Diinyai ükelcrinin bir
kısınındaki egemen güciin anti-komiinist ve anti-enter,
nas}onalişt tavnm, emperyalizmle uzlaşmaya meyyal
tutumunu önemle gözönünde tutar. ve bu iiikelerin
«devrimciüğininı derec.esini diirıya sosyalist sistemiy,
le olan bağarryla ölçer.

Şu halde, biz işçi snrfı sosyalistleri, herşeyden ön-

ce dünya sosyalist sistemini ve uluslararası işğ sırufı
hareketini tanırız. üusal bağınsızlık mücadelelerinin
ancak bu bütilnlük içinde büyiik bir yer tıittuğuna ina
nınz. Ama a.şıl amaç geçici «üçiiııcü.,diinya» olgusuna
övgü diizmek değldir. Asıl amaç SO§YALİZM ve cliin-
ya sosyalist hareketidir.

İşğ sınıfı sosyalistleri sÜçtincü Diiııya» ülkeleri
ile yakın bağlar kurma& - diinya sosyaüst ,sistemiyle

temel bağlanrı- olması şartıyla dewimci bir tavır ola-
rak kabul ederler: Eğer, «üçiincü diinya»nın so§ya-
üst sistemle sağlam bağları yoksa, emperyalizrnin kar-

şuında gaıantisi de yok demektir. Dtiııya sosyalist sis,
temi ve ııluslaraıası işçi sınıfı haıpketi ile sağlam
bağları olmayan bir «üçiiııcü difoıya» istemek, gerçek-
te reformlzm y6 ınrlilyetçlliktir. Aybarlaıın, Tiiıklerl
lerin ya da Kemalist cuntaçılann istedikleri de budur.
İşçi sımfı sosyatizmi asla reformist kuyrukçusu ve

ItALKIN
sEsİ ;ffiıı
Arentıır

Pıtrktlcır
DEınd.ı

Eosınsız
Bblısır

YonuıTıs]lZ...

juva destekli yerü Maocu haıdgtin gerçek kimliğ.
antienüernasyonalist iizelliğ ve bölücüiiğü bir kez
daha ğöder öntiııe serilmektedir.

Yerli'Maocular bu kadarla da kalmayıp, fşist_
leıden tamaınen farksız iftira ve yalanlara başvur-
makta, sadece sosyal şovenlımln değI, aynı zamaııda
faşist şovenizmin de kuyusunda kıılaç atrnaktadırlar.

Bu sayfada Loydtİğumuz.alıntıda da görüdüğii gi-
bi, Ilalkın Sesi adlı karşı dewimci yayın, Yentıien Mtl-
li Miic'edeie, Devlet, Milti ÜlLü, Aıkadaş, Tihe, Ötü-
ken. gibi ırkçı-faşist dergilerde sık sık rastlanan ifü-
ralara da,.sayfasını açınşhr.. Bulgaristan'daki n"irk-
lerin eziüp horlandığr şeklindeki ııkçı-faşist yalaıuna
«Bir Dewimci» imzaü sahüe bir . mel(,upla veya bir
«gizli servis» mektubuyla sayfalarıru açrruştır. Aynı
PDA Maocutaruun bundan yüara önce, Sovyetler Bir-
li§ndeki Tiirklerin ezildiğini, baskı alhnda tutulduğu-
nu savunduklannı çok iyi bilirdik. PDA'cı-Maocular,
bu emperyalist-faşist iftiralan yaaya dökmekten çe_
kinmeyecek denli pervasıdaşmışlardır.

Böyloce yerli Maocu provokattirlerin maskesi iyi-
ce düşmüş, onların enteınasyonalizm d(§manlığ, mil-
üyekiliği, biitücüü§ ve işgi sınıfı dtişmanlıklaıı ve
de hangi emellere, haneii mihıaktara hizmet ettik]eri
netçe açıklığa kavuşmuştta. Bunların konuştıklan
ağz fiirkeş'in, Nihal Atsızln, sıkıyönetim savcılannın,
ağzından farklı değldir.

Öyb bir siyasi «eğil.im» düşüniiııüz ki biı yanıyla
anarşistlerle ııiizbirüği yapaf, yer yer Troçkistlerin
savundulılan sapık tezlerin biı hsmııı savunıır, zainı-
ru gelir cuntacüaruı ,"yurıdııkları qbloksuz üşpoütikaı
tezini savunur, gene sosyal demokratlaı ve reforınist-
lerle a;mı konuda aynı çizgide olur, ve öte yandan Ttit-
keş'lerin, Erim'lerin finans kapital faşizmiyle ağzhir-
liği yapar, zamanı geür rııavi ve kızıl enternasyonale
kaışı olduğunu söyleyip yeşil enterııasyonali savu-
nan- Mehmet Şevket Eyğiler, Ergun Göderle pa-
ralleliğe gber... Ve sağdan sola en geniş yelpaze için
de at \oşturan bu siyasi «eğiliminı uğramadığ bir
tek çizgi vardır: İşçi sınıfı sosyıliai ve enternssyo-
nalizmi... Bu çizgiye u&amak şöy.le dursun, başlıca
arnaç iş(i sınıfı sosyalizrııirıe, işçi sınıfına ve onun en-
ternasyonalizmine düşmanlıktu...
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milliietçi değildir.
PDA'cı Maoculaı dünya sosyalist sistemine ve u,

luslararı işçi sınıfı hareketine sövdükleri için, diinya
sosyalist şistemi dışındaki bir «Üçiincü Dtiııyayaı öv-
güler düzdiikleri için, sosyal demokratlarla, reformist-
ler ve Kemalistler'kuynıkçuluh yapmaktadırlar. Ama
kendileri işğ sınıfı düşmanı ve provakatör oldutları
için siizünü ettiğimiz ğzgilerin de gerisindedirler. Çiin
kü sözkonusu stisyal demokrat-reformist ve Kemalist
çizğler aıİti-faşisttir. PDA'cı - Maocular ise anti-
faşist mücadeleyi de sabole etmek misyonunu üstien-
mişlerdir.

Evet yerü Maocular, iç, politikada sözde kaışı
çıKıklaıı Ecevit, Aybaı ve Tiirkler ile «üş politikada»
aynı paralele gelebilmektedirler. Sanki bir siyasi çizgi-
nin iç ve dış poütikası farklı olabürryus sibi, santl
bir sosyal zümrenin dış ve iç politikası tamamen bir
bütün de§lmiş gibi yerli Maocular bugthı sol yelpa-
zenin en sağındaki eğilimlerinin, reviryonis0erin ve
reformistlerin «dış politikasını» destekleıreküediıler.
Siizkonusu siyasi eğlimler, biündiğ gibi sosyal "şoven
ve milüyeğ, reformist bir burjuva soleuiuğunu tem-
sil ederler. yerli Maocular da bu bütilnlüğil destek-
leyerek,kendi kimliklerinin iirıemli bir yarunı, milli-
yetçıve sosyal şoven yanlarını göz öniine sermişlerdir.

Bu olgır bizim için yeni değildir. M. Ali Aybar'da
Dubçk'in güleryüzlü sosyalizmine Çin yöneticileriyle
birlikte sahip çıkmıştı. Sovyetler Birliğini «cebarrulı
ilan etmişti. CİA tarafından Sovyetler Birliğinden ka.

çuılıp, Fransz buıjı.ıvazisinin ğarasıyla hatırat ya-
zan, Sov5ıe0er Birliğine ve §üalin'e kiifreden, soğuL
savaş için o yıllarda elverişli bir karşı devrimci pro-
paganda aracı olarak kullanılan, ve yalanlan bilmem
kaç dile tercüme ettirilen krovçenko'yu okumağ sğ-
lık vermişti... Öte yandan Kemal Ttirkler, bundan da-
ha bir pl önce Sovye0er Birliğ'nin başıru çektiğ sos
yalist'sisüemi kastederek, «sosyalizm devlet faşizmi-
dir. Bizim yolumuz halk sektiirüdiit» demişti. Bir bur-
juva devlet adamı olduğu iğn, diplomasi ve politika
gereği Sovyetler Birliği'ne karşı çıkrnayan Ecevit ııe
Ci{P yönetiminin de bu konııdaki gört§leri faıklı de-

&ldir.
Biiylelikle milliyekiliğin, işçi sınıfı bilim ve pra-

tiğinde enternasyonalizm ile olan udaşmaz çlişkisi
bir kez daha ortaya çrhırakta, blnJwa ve küçük bur-
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Köylü memleketin efendisi ilan edildi-

ğinden bu yana 50 yıl geçti. 1936'dan be-

ri kurulan büti.irı hükümetlerin progra,
mında Toprak reformu ve köylünfin top-
raklandırılmasr meselesi yer aldı. 12 Mart
sonrasında «reformlar histerisi» sırasın-
da da ilk plAnda toprak reformu geüyor-

du. Neydi egemen güç}eri bir yandan

toprak reformuna zorlayan, öte yandan

her defasında engelleyen? Ve işçi sını,
fının bilimi ve pratiği a?rsından Toprak
reformu nedir?

Toprak yani köylü mesele§i özünde de-
mokratik çleııim meselesidir. Tarımda
kapitali:ın öncesi mülkiyet ilişkilerinin
tam anlamıyla tasfiye olmadığ, preka-
pitalist. feodal, yaıı-feodal ve diğer gele-

neksel bağımlılık şekillerinin toprakta
sürdüğii yerlerde; topraksız köylünün bu
bağrrdıLklardan mümkün olduğunca kur-
tulup özgürleşmesi, kırsal tiilgelerde ka-
pitalizmin gelişmesi, kapitalizm öncesi

ilişkilerin çözülmestne, l,ani bir yanıyla

da kÖylÜnÜrı topraklanmasına bağlıdır,

Köylünün, kapltalizm önces; ekcnomik,

sosyal, sİya§ıil baskı ve sömiiıüden kur

tuliüası. kırlarda sınıf mücadelesinl kes

kinleştirir, geliştirir. Toprak ilişkilerin
de. bu anlamda ve bu çerçevede meyda-

na,gelecek veya getirilecek bir değişiklik

özünde kapitalizmin gelişmesinin bir hız-

landrrıcı adımıdır.
Burjuvazinin toprak reformı:ı girişim-

leri karşısında ve genel olarak köylüye

toprak dağıtımı, köylünün topraklandırıl-
ması konularında sosyaüstlerin tavnnrn

ne olması gerektiği çoğunlukla tartışma

konusu olrnuştur. Köylüniin küçük 'mülk

sahibi haline getirilmesinin Nç , de sos.rza-

listlerin işi olamayacağnı, bu nedenle

toprak reformları ve toprak dağıtıınların-

dan yana olunamayacağını. ileri siirenle"

re karşı Lcnin, Sovyet dewimi önce,

sinCc köylüliık üzerıne tezleıini geliştirir

ken ştı noktalara dikkati çetmiştir: An-

cak kiiçük burjuva hayalcileri, l:,:rjuva-

zi ve büyiik toprak sahipleri kırlarda sı-

nıf mücadelesinin gelişmesinden korkar,

İşçi sınıfı, köylüüğiin bağımlılıklardan ve

kapitalizm öncesi sömürüden kurtulma-

sıyla da ilgilenir. Ama bu noktada kalmaz,

Köylüye toprak için mücadelesinde de

öncülük eder, ona yırinin neden işçi sınr
fının yanında olduğunu gösterir. Kapita-

list düzen kaldıkça yoksulluktan kurtula-

mayacağnı anlatır. Feodal yaplnm güç,

lüce vİrolduğu Rusya dışında, Lenin bu

genel doğruları diğer i,ilkelere, hatta ka,

pitalist Aviupa ülkelerine de ana hatla,

rıyla geneller ve toprak dağıtımına (he,

le teknolojik. ekonomik, örgütsel yetersiz,

likler yüztiııden toprakların kollektif bi
rimlerde toplanmasıııın hemen mümkün

olmadığı yerlerde) karşı çıkmanın işçi

köylü ittifakını zedeleyici bir taur oldu-

ğunıı sö1,ler.

Şüphesiz ki. toprak meselcsinde işçi

sınıfı çizgisinin savunacağı yol, küçük

mülk sahipleri kitlesini yaygınlaştırmak

ve küçük mülkiyet duygusunun kökleşme-

sini sağlamak değildir. Esas olan. sana
yileşme ve işçileşme olgusudur.

Ama, bu gerçeği şematik bir doğma

olarak kabul etmek. II. .Enternasyonalin

devrim niyetsizliğinin ve uzlaşma çizgisi,
nin bir başka görünüşüdür. Bu görüşle

dewim, toplumun, bir yanda işçi sınıfı
öte yanda burjuvaziye alıılacağı, böyle

iki kutuplu bir yapıya uiaşacağı ve köy-

liilüğiin ortadan kalkacağr (!) bir biün-

medik dönme ertelenir. lşçi sınrfının as-

gari programında köyliiılük ve topraklan-

dırma meselesi şüphesiz ki sosyalist mül-

kiyete geçişe zemin haarlayacak hatta

büyiü işletmelerde hemen sosyalist mtil

kiyete geçecek şekilde örgütlenecek, kol,

lektif işletmeler. büyük birimler ön pla,

na alınacaktır. Ama arada yürünecek
yolda, emekçi kitlelerir demokratik ta,
lepleri ve bizzat kapitatizmin gelişmesinin
zorlaınasıyla. işçi sınıfi drşındaki ,sınıf

ve zümrelerin bir toprak reformu uygu,

laması söz konusıı olduğu zaman, tutum

ne olmalıdrr'i Buna sosyalizmin ustaları-
nın ve pratiğin verdiği cevap: İşçi Sını-
fının çizgisini ve programını sürekli ola,
rak ortaya koyaıak ve köylülüğe bu ko
nuda ajitasyon propaganda götiirmeye a,

ğırlık tanıyarak, kapitaliznı öncesi ya
pıların çözülmesini, kırlarda sınıf müca,
delesinin geüşytıesini hızlandırmak; köy
lülüğün bağımlılıklardan kurtulması v(,

demokratik devrimin gelişme§ini sağltı-

mak için, toprak dağıtımının mümktin ol,
duğunca radikal şekilde gerçekleşmesi
yolunda mücadele etmek gereğdir.

Tiirkiye'deki uygülamo ve son örnek
Türkiye'de 50 nldan bu yana, diller,

den düşmeyen toprak reformunun gün

deme geliş ve fakat gerçekleşememe ne,

denleri nedir?
Çağımızda, bütün emekçi sınıflarla

birlikte köylülüğü de ktırtaracak tek ön
cü deyrimci sınıf işçi sınıfıdır. İşçi sını"
finın programının dşındaki. çizgilerrjeıı
srnıflardan, zümrelerden gelen büti.irı «rc,
formcu» atılımlar, reform kelimesinin an-

lamında da saklı olduğu gibi, bu diiı,en
içinde (kapitalist düzen içinde) bazı dü
zeltmeleri, revizyonları öngörmektc,n ve
özünde kapitalizmi «tamir» etmekten i,te-
ye giden,ıez.

Türhiye'de egemen olmuş ı,e ege-

men olan söm,ürücü ittifakın niteiiği: \'a-
ni. tasfiye edilmemiş. hatta kapitalist
sermayeye ortaklık etmiş bulunaıı kapi-
talizm öncesi sömtirücü güçlerin ve i,erli
tekelcilerin ortakları enıperyalizmin de
egemen iİtifakın unsurlarından oluşu,
tekelci kapitalizmin hızlı gelişmesini sağ.
layabilecek, prekapitaüzrni kökı.inrlen tas,
fiye edecek bir toprak reformuntıır çık-
masına bile engel olmuştur.

Gerçekten de, toprakların nıiltileşti-
rilmesi yönünde bir toprak reir)ı,mu, ö-

zünde kapitalizmi getiştiren, sanayi ke.

mine fon aktaran,iç pazarı genişltıton bir
burjuva tedbiridir. Ancak 'yinıı }gliuru,
zinin mülkiyet duygusu, çağırnt:rda bt,r
juvazi öncülüğünde köklti bir mil|ileştir-
me.v,i imkinsız kılmaktadır. Ama yınc de.
özellikle tekelci sermaye. tarım kesimin-
de değişimi, kapitalist gelişnıeyi, saııayie
fon aktarımını, bu kesiın,.ltki (prekapi-
talist nitelikli) sermayeıııı,ı kenciisine doğ-
ru akmasını istediğinden toprak reformıı
uygulamasını, belli sırurlar icinde ya
rarlı bulur. 12 Mart'ta topraır reiormu
nrın başlıca slogan haliııe gelişi ve toprak
salfplerini rahatsız eden bu sloganın belli
ölçüer içinde, tekelci kesime ıykırı geI-

memesi bundandır. 1973 te büyük serrna-
ye gruplarüdan birinin sözcüsiiııün tarım
ve toprak reformu isteırıtsi lıunrlandır.
Güntimüz,lı-. tırpral< r,eformunuıı yeniden
güntirı gi.irıdemine gelmesi, bir yandan
topraksız l.:itl:ltırın talep ı.t-ı baskısının
sonucuykeıı, i.ıir yüııden dc tekelcücrin,
sanayi kesimirıi:ı belli ıercihlcrini yansıt-
maktadır. Aına ı:gcneıı !tıifalita ı,ıprak
sahipleriııin ve lırekapitalist :ınıf ve züm-
relerin de temııl udildiği bir ıktidar ya-
pısında, r,op._ak relormü! u;,gulamas.nın
tekelcilt:rin ısteklı:ı,inin de daha gensine
düşeceği ve bu kesimlerin ağırlığı ölçü-
sünde gerileyeceği ve egenen itt:,fak i
çinde de stirti§melere yol açacağı Üa bir
gerçektir.

12 Maıt, dtıha railil;ı.ıl iıir toprak re,
formundan yanayJı. Çür,kti 12 Mart, üe-

kelci serm.ıye ile kapıtali;:m öneı,si ege-

men güçler ortaklıSıırlı, tekelciler lehi,
ne bir kop,uşun ifadcsiydi. CHP, bugiiıı
uygulanana oranla lüa tadikal bir top-
rak refoımundan yaııadıı" çiinkti (TlP,
bir yandan büyiik serınal,e,nin ıırekapita-
list ilişki ve güçleri ;asl|!1,e ctnıe te kapi
talizmin daha hıü ve «diizenli ı!);ı geliş-
rnesini sağlama alternatiiiür öte yandan
da, küçılk iireticiye v,.ı kü,:,ijk ıniilkiyete
dayanmııkta ve «prıpülizmi» güciinü bu

kesimleı,den almaktadır. Buna kaı şılık,
toprak sahiplerinin, ağalaı,ln baskrsı ken-

disini diğer siyasal güçler üzerinrle kök-

,

lüce tıissettirmektedir. Miiliyetçi Cep'_
nin Hüliümet olabilmesi içiıı kıırutan
mebus 

'pazarlarr sırasıştla ağal.arın gay-
retleri, Urfa ağalarının Ankara'yı do]dur-
maları boşunlı değildir. 12 X{art reform-
cııluğndan farklı bir çizgidc. rılmayan
CHP'li üeknisyen kadroların retbrın çalış-
malarından tasfiye edilmesı de buııdan-
dır.

Ancak. toprak reformu, topraksız
köylüye toprak dağıtımı, arfuk gt:ri al,n-
maz bir adım haline gelmiştir. t(öyl{inün
bu eko:ıomik-demcıkratik talebi karşısın-
da hiçbir iktidar kolay kolay duiamaya-
caktır. Milliyetçi Cephe, Urfa lı;ilqcsinde-
ki reformu savsaklayacak, zal-eıı kılıfı
çoktan hazırlanmış genelgelerle, uygula-
malarla, bazı önemsiz göri.ilen temel ay-
rıntılarla. Mc'nin temsil ettiği sınıi çı-
karlarına bağtı üeknik kadrolarla reformu
tamamen «göstermelik» hale soi<manın
yollarını deneyecektir.

Bu noktada sosyalistlere düşen görev
köylünün toprak talebinj ve demokratik
hareketini desteklemek ama bu noktada
kalmayarak işçi snıfı doğrultusunda ;ıön-
lendirmektir. Görev: toprak reformu me
selesinin küçiik burjuva sınırları içindc.
köyliintin özel mülkiyetinin idealizasyonu
haline getirilmesine kaışı çıkmak: kaiıi.
talist düzenin parçası. olan bu tiirden re-
formların çıkmazını göstermek; dağıtılan
toprakların nasıl eninde sonunda yıne
büyük üoprak sahiplerinin ellerinde üekel-

leşeceğini, köyliiııün yoksulluktan kurtıı,
lamayacağını, inandırıcı ve somut şeki!-
de anlatmaktır. Krsaca, tarımda geri i
lişkilerin tasfiyesi adımlarında köylüniin
taleplerini desteklemek, ama bu adınıın
yeüersizliğini gösterip köylüyü daha ile
ri adımlara hazırlamak ve kitleleri bu
doğrultuda örgütlemek... Ne sağ oportü-
nizm, popiiüzm, hayalcilik; ne de köylü
meselesini reddeden, görmezlikten gelen

sözle sol sekter, özde sağ devrim niyet
sizliği; köylülük meselesinde dewimci |a

vır...
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BAZ| SAYİSAL
VERıLER
o Urfo'do 6ı14 köYdcn 123'ü
resmi rokkomıoro görö blr şoh-
so, blr oileye veyo ıülolaye olt-
tir.
a Bu köylerden 552'3lnde,
çiftçi oileIgr ortokçııık yopmokto
dırlor. Yoni şohıs voyo sülole mo
lı görünmeyen köylerdo de bü-
yük toprok, mülklyetl §özkonu-
sudur.
O 1967 resmi rokkomlorıno
göre, Urfo'do çlftçl olle soyı§|
53 785'tlr. Bunlorın yüzde 54'ü
hiç toproksız olup ortokçı, kIro-
cı, torlm lşc|sl olorok çoılşmok-
todırlor.
o Urfq'do toprok lşleyen
24.222 o|lenin 1-25 dönüm orosı
toprokIı yüzde 20'sl, toproklonn
yüzde 1.3'ünü; 200 dönümden
fozlo toproklı yüzde 20'sl lse
toproklorın yüzde 55'ln| lşle-
moktedİr.
o Urfo'do toprok istemlyle mü
rocoot edenİerln soyıeı 74 blni
oşmoktodır.
O Kuru toprokto doğıtılocok
mlktor genel ölçü o|orok 122-
243 dönüm, sulu toprokto 23-45
dönümdür. Akçokole'de, 3uludo
300-6ü10 dönüm, kuru toprckto
1030-203{l dönüm tesblt edildl.

o Komuloştınlon toproklorın
komuloştırmo bğdsllnln Vüzde
15'l blr defodo ,gorl§l hor tok,
Elt 30 bln lirodon oşoğı olmo,
mqk şqrtıylo 20 yıldo toprok so-
hlblne ödenecektlr.

o Doğıtılocok toproğın oImo,
Jığı şektlndekl görüş v9 b6yon_

lorın gerçeğe oykırılığı lse şu
resmİ rokomlordon ortoyq çıkı-
yor: Köyde toproğı olup şehir
va kosobotordo oturon oilelerln
mülklyetlndokl toprok mlk-
torı Urfo'do, 3,5 mllyon dönüm,
dür. 200 dönümden büyük top-
roklı oilelerin elindekI toprok
mlkton 3 mllyon dönüme yokın
dır.
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